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TROLLHÄTTANS STÖRSTA FRIMÄRKSFEST 2013 
 

TROLLEX SAMLARMARKNAD 
 
 
 

 
 

5-6 oktober 2013 
 

SFU-Västra Götaland och Trollhättans Filatelistförening, ungdom och 
seniorföreningen, hoppas få ser er som besökare på vår samlardag. 

 
 

Det finns stort plockbord med frimärken, fiskdamm, lotterier. 
 

Alla ungdomar som kommer erhåller gratis en present. 
 

 
Folkets Hus/Kulturhuset 
Kungsgatan Trollhättan 

 
Lördag 10.00 – 16.00 Söndag 10.00 – 13.00 

 
På söndagen håller vuxenavdelningen en mindre auktion. 

 
Årets chans att skaffa bra vykort och frimärken i Trollhättan. 

 Många frimärks och vykortshandlare finns på plats. 
 
 

Fri entré 
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Frimärkshuset

Skandinavisk

Filateli AB

VÄLKOMMEN SOM INLÄMNARE
TILL KOMMANDE AUKTION

Humlegårdsgatan 13
114 46 Stockholm
Tel 08-661 74 50
info@frimarkshuset.se

DALSLANDS KANAL Nr 1.
På auktionen den 30 november kommer vi att utbjuda en till idag okänd
raritet. Detta objekt har aldrig tidigare utbjudits till försäljning. Inte nog
med att brevet är avstämplat första dagen, det får även betraktas som det
allra vackraste av denna stämpelraritet och dessutom i mycket hög kvalitet.
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Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1A

SE-583 30  LINKÖPING

Tel:  0722-527 792

Internet & E-post: 
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2013 med 8 nummer och 

trycks hos Exaktaprinting i Lund

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
 nummer senast 16 oktober!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2013:
Vår: vecka; 5, 10, 15, 20

Höst: vecka; 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370-705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt, icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, är 
en öppen oberoende ideell riksor-
ganisation som har till uppgift att 
främja samlandet av, samt organi-
sera samlare av frimärken, vykort 
och övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa då 
på att utnyttja vårt erbjudande om 
att bli medlem under resterande del 
av 2013 och hela 2014 för endast 
350 kronor (ordinarie avgift är 520 
kronor per år). Kontakta kansliet 
nedan. OBS! Erbjudandet gäller nya 
medlemmar – som inte varit med 
under 2012.

Bästa samlarvänner!
Här kommer nu höstsäsongens andra nummer av Filatelis-
ten. Det här numret är samtidigt det 24:e i ordningen med 
mig som redaktör, då jag tog över redaktörskapet från och 
med oktober 2010. Jag vill i det sammanhanget ännu en 
gång passa på att tacka alla som bidragit och bidrar med 
material samt våra annonsörer. Utan alla er vore det inte 
möjligt att skapa en medlemstidskrift med utgivning åtta 
gånger om året om minst 64 sidor per nummer.

Jag vill också passa på att välkomna alla nya medlemmar 
som anslutit sig under året, och min förhoppning är att alla 
ska finna något av intresse bland artikelbidragen i vår med-
lemstidskrift. Nu drar förbundet dessutom igång höstens 
värvningskampanj, så passa på att värva nya medlemmar!

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (tiff eller jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad, Therese Fornstål
Besöksadr.: Stationsgatan 3, 3 vån
Postadress: Box 91, 568 22 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel 08.30-12.30)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu    Plusgiro: 198903–7   Bankgiro: 568–1580

4 
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Om Av-papper
Frimärkshungriga skåningar
Lägg märke till spetsen!
Motivsamlarna meddelar
Citrongul Tjänste 7d2

Barn behöver mjölk
Häxornas Harz
Föreningsnytt

Cajsa Ojakangas rapporte-
rar från världsutställningen i 
Thailand.

Förfalskade moderna sven-
ska frimärken. I denna 19:e 
del tar Gunnar Dahlstrand 
upp utgåvan Näckrosor.

Att samla Reketiketter. Pe-
ter Nordin redogör här, och 
i kommande artiklar, för ett 
annorlunda samlingsområde. 
Den här gången handlar det 
om fel och fadäser.

Vykortsgalleriet 17 – Göta 
Kanal. John Fritz visar sina 
personliga favoriter.

Emil fyller 50 år. Här berät-
tar Arne Karlsson om fri-
märksutgåvor med Emil som 
motiv.

 6     Ordföranden har ordet
 8     Noterat av Börje Wallberg
10   Styrelsen informerar
14   Klubbat på auktion
22   Filatelistens samlarskola
30   Nya nordiska utgåvor
34   All världens frimärksländer
48   Firardags
49   Tävling
50   Samlarannonser
52   Sammanträden
56   Kalendarium
57   Annonser

12

16

18

26

40

Innehåll

Nästa nummer 
kommer ut den 
7 november

13
20
24
36
37
42
44
46

Dessutom

I varje nummer

8 12 14

16 18 20

22 24 26

40
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Ordföranden
har ordetOrdförande:

Vivi-Ann Rangfors
Sjögången 15F, 271 52 Ystad
viviann.rangfors@telia.com

Vice Ordförande:
Hans-Uno Hansson
Parkgatan 25 lgh 74, 434 50 Kungsbacka
hans-uno@telia.com

Christer Mårtensson
Rönnvägen 1, 247 60 Veberöd

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52  Spånga

Tord Larsson (suppleant)
Hagalundsvägen 39A, 702 30 Örebro

Jan Palmén (suppleant)
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Revisorer:
Boris Preijde
Brämhultsv. 56, 504 55 Borås

Kjell Olsson (suppleant)
Nypongatan 6, 742 35 Östhammar

Valberedning:
Gösta Karlsson (sammankallande)
Tullportagatan 1, 532 30 Skara

Riksföreningar:
Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
Tel: 0321-511 82
romsas113@telia.com
www.svenskamotivsamlare.se

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

SSPD - Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmv. 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1  8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B  3tr, 212 26 Malmö

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Sveriges Filatelist-Förbund

Kära vänner!

I dagarna då ni får det här numret 
av Filatelisten i era brevlådor slår 
Uppsala Filatelistförening upp 
portarna till årets enda officiella 
frimärksutställning i Sverige, 
nämligen UPPFRIM 2013 med 
ungdomsutställningen UPPFRI-
MUNG 2013. Det bekymrar 
mig, det vill säga, inte att Upp-
salaföreningen har valt att lägga 
tid och energi på detta arrange-
mang! Tvärtom, det gläder mig 
oerhört och jag ger dem mina 
varmaste lyckönskningar! Men 
det bekymrar mig att vi efter 
detta inte har en enda regional 
utställning i Sverige under 2014 
och hittills inte heller någon un-
der 2015 att se fram emot!

Det bekymrar mig också att an-
talet föreningar som har lust att 
arrangera Frimärkets Dag verkar 
bli färre och färre för varje år... 
Å andra sidan tror jag mig sam-
tidigt kunna notera, att antalet 
föreningar som arrangerar hand-
larmässor och auktioner ökar. 
Eller är det så, att det även här 
är färre föreningar som är ak-
tiva, men dom gör det oftare? 
Detta är viktiga signaler att ta in 
och försöka tolka och utvärdera 
för mig och för mina kollegor i 
styrelsen. Det är denna utveck-
ling som vi måste förhålla oss 
till, när vi skall försöka rita upp 
kartan för hur vårt Förbund skall 
se ut och verka i framtiden.

Att ekonomin spelar en viktig roll 
i alla delar av vår gemensamma 
verksamhet är helt klart! Finns 
det ”mera pengar för mindre ar-
bete” att tjäna på att arrangera 
handlarmässor och auktioner ute 
i föreningarna än på att arrangera 
utställningar? Eller är det helt en-
kelt så att intresset för den typen 

av arrangemang är större hos 
medlemmarna i allmänhet?

Det är min fasta övertygelse 
att vi måste ha ett både/och-
tänkande för att kunna utveck-
las! Jag tror att det är lättare att 
uppmärksamma allmänheten 
på att vi finns och därmed loc-
ka NYA intressenter till vår 
hobby genom utställningar på 
olika nivåer, samtidigt som vi 
naturligtvis också måste till-
godose våra enbart samlande 
medlemmars intressen.  Dags att 
försöka presentera nya, enklare 
och mera publikvänliga inslag? 
I nästa nummer kommer vi att 
berätta lite mera om Modern 
Filateli…

De flesta föreningar som arrang-
erat utställningar har fått blodad 
tand och kommer gärna tillbaka; 
ofta i samverkan med någon eller 
några grannföreningar. Det är 
ett utmärkt sätt att närmare lära 
känna likasinnade entusiaster 
i grannskapet. Till exempel tar 
Eslöv nya tag och arrangerar 
tillsammans med några Skåne-
föreningar BALTEX 2014 med 
internationellt inslag i form av 
Seven Nations Challenge; Vär-
namo Filatelistförening kom-
mer tillbaka 2015 tillsammans 
Skivaryd, och så har vi erfarna 
Norrort, som tar sig an NORDIA 
2015. Vem av er tar stafettpinnen 
härnäst? Kontakta Förbundet! Vi 
bistår med såväl erfarenhet som 
ett litet ekonomiskt bidrag.

Vivi-Ann

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen som inlämnare till 
våra auktioner i Stockholm!

•   Internationell aukt (313) 9 oktober
•   Myntauktion (5) 16 november
•   Jubileumsauktion (314) 23 november
•   Lådauktion i Göteborg 20 januari
•   Internationell aukt (315) 22 januari

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
customerservice@philea.se 

Vi har även kontor i Göte-
borg, Malmö, Kalmar, Skara, 
Uppsala och Umeå (Vindeln).

www.philea.se

Välkommen till Jubileumsauktionen! Boka rum redan nu - se vår 
hemsida där vi rekommenderar några hotell som ger rabatt till våra kunder.

Nu tar vi också emot objekt till kommande auktioner 2014.

6 frimärksauktioner per år.
2 myntauktioner per år.

AB PHILEA
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Ibland dras blicken till något gammalt och vack-
ert, kanske också exotiskt och ovanligt. Vad sägs 
om det här gamla kuvertet från Apoteket Lejonet 
i Göteborg? Det har inte gått med posten. Det är 
handöverräckt och avsett att skydda ett recept som 
skall användas flera gånger. Sådant förekommer 
inte längre. Nu sker allt på data.

Det är ett verkligt reklamkuvert. Nästan varje mil-
limeter på både fram- och baksidan av kuvertet är 
fylld med reklam. På framsidan står den kraftiga 
lejonhannen över apotekets alla viktiga adresser, 
telefonnummer och erbjudanden.

Baksidan är väl utnyttjad för reklam. På den övre 
fliken nämns att Lejonet har lager ”af naturliga och 
artificiella Mineralvatten af nyaste tappning” och 
Dietiska Näringsmedel och att Lejonet kan leverera 
IS! På den undre fliken gör Lejonets Materialhan-
del reklam för sina ”Parfymer, Toiletteartiklar och 
Förbands Artiklar”.

Sidoflikarna är också helt utnyttjade för reklam i 
tilltalande utformning. Den vänstra för Apoteket 
Lejonets Analytiska Laboratorium som gör ”Nog-
granna Analyser, Värdebestämningar, Arsenik-
undersökningar, Urinprof och andra fysiologiska 
undersökningar”. Den högra för Apoteket Lejonets 
Sjukvårdsafdelning som säljer bland annat ”Banda-
ger af alla slag, Gummivaror, Skepps- och Husapo-
tek och Medicinska tvåler”.

I det vackra kuvertet ligger ett recept utskrivet åt 
Fru Johansson av Doktor P. Rudbäck den 13 februari 
1928. Han ordinerar en i detalj angiven dekokt. Den 
har tagits ut tre gånger enligt apotekets ovala lila 
stämpel under tiden februari – juni 1928. Apoteka-
ren har på öret räknat fram kostnaden som var 5.50.

Men det finns en del frågetecken! Kuvertet måste 
vara betydligt äldre än receptet. All reklam på 
kuvertet har gammalstavning, trots nystavningsre-
formen 1906, över 20 år tidigare.
Lejonet i Göteborg var ett mycket gammalt apotek. 
Redan 1896 skrev apoteksföreståndaren Fredrik 
Mossberg en bok på 58 sidor om apoteket. Den är 
känd i bara ett fåtal exemplar varav ett finns på 
Kungliga Biblioteket i Stockholm. Där kan man 
läsa att Lejonet fick sina privilegier 1794 efter 

många års strid med de äldre apoteken Kronan 
och Enhörningen. Apoteket Lejonet gick dåligt och 
flyttade fem gånger innan det 1895 hamnade på den 
slutliga platsen i hörnet av Vasa- och Viktoriaga-
torna. Lejonets gamla lokaler är idag förvandlade 
till lyxkrogen Wasa Allé.

Nu kommer min hustru Evabritta förbi och säger 
att hon tror att apotekare Birger Larsson, som var 
gift med hennes moster, ägde apoteket Lejonet i 
Göteborg på 1960-talet!

Vad kan inte ett litet kanske 100 år gammalt reklam-
kuvert från Göteborg ställa till med? Det var inte 
bara vackert att titta på, det hade också en historia!

Börje Wallberg

Vacker gammal Apoteksreklam!
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På kuvertets framsida står den kraftiga lejonhannen över apotekets alla viktiga adresser, telefonnummer 
och erbjudanden.

Även kuvertets baksida är väl utnyttjad för reklam. Och på den övre fliken nämns att Lejonet har lager 
”af naturliga och artificiella Mineralvatten af nyaste tappning” och Dietiska Näringsmedel och att 
Lejonet kan leverera IS!
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Styrelsen hade som planerat möte i Skövde i må-
nadsskiftet augusti-september. På dagordningen 
fanns två viktiga frågeställningar: förbundets 
framtida verksamhet och ekonomi samt förslag 
till nya stadgar.

Vi har tyvärr inte lyckats stoppa medlemstappet 
ännu. Visserligen värvar vi hundratals nya med-
lemmar varje år, men det räcker inte för att ersätta 
dem som av olika anledningar lämnar förbundet. 
Den höga medelåldern är givetvis en viktig orsak. 
På kongressen 2012 höjdes medlemsavgiften och 
obligatoriet slopades, men medlemstappet har inte 
blivit större än tidigare som resultat av dessa beslut.

Styrelsen har förlängt rekryteringskampanjen. Nu 
gäller 350 kr för resten av 2013 och hela 2014. Nya 
kampanjkort har tryckts upp och distribueras till 
föreningarna och delas ut på olika arrangemang. 
Vi hoppas att alla, såväl föreningar som enskilda 
medlemmar, hjälper till att skaffa nya medlemmar.

Innevarande år ser ut att kunna gå ihop ekonomiskt, 
men inför 2014 och 2015 behöver vi se över både 
verksamheten och ekonomin. Vi måste utveckla 
sådant som gagnar medlemmarna och filatelin, 
till exempel forskning och kunskapsspridning, 
expertis av olika slag, bevakning av filatelin och 
dess intressen allmänt, opinionsbildning, trevliga 
arrangemang. Men då måste vi våga satsa framåt 
för att vända utvecklingen, vilket i sin tur kräver 
finansiering, kanske med nya intäkter.

Vi kan aldrig spara oss ur vår situation. Vi måste 
ha bra saker att erbjuda om vi vill vända medlems-
utvecklingen. Men givetvis måste vi fortsätta att 
vända på alla stenar och spara där vi kan. Vi har 
exempelvis en administration som är byggd för en 

betydligt större organisation än vad vi är idag. Här 
finns en del att se över.

Förbundet kommer inte att ha råd att bekosta ombu-
dens resor till kongressen 2014. Alla föreningar bör 
redan nu ställa in sig på det. Men eftersom Sverige 
ser ut som det gör kommer vi att ta fram en kost-
nadsutjämningsmodell som gör att geografin inte 
blir ett hinder. Dessutom kommer vi att komplettera 
kongressen med filatelidagar med föredrag och 
handlare och trevligheter som vi hoppas kan locka 
många medlemmar att besöka kongressen.

Vi inser också att förbundet inte heller har råd att 
på sikt ge gratis service åt föreningarna. På kon-
gressen 2012 slopades ju föreningsavgiften. Vissa 
tjänster kommer vi att börja ta betalt för under 
nästa år. Föreningarna är viktiga för förbundet men 
samarbetsformerna behöver bli tydligare och mer 
affärsmässiga.

Vad gäller stadgarna kommer vi att skicka ut ett 
förslag på remiss till föreningarna, men där är vi 
inte riktigt framme med alla detaljer i vårt förslag.

Kongressen 2014 blir mycket viktig för förbundet. 
Vi vill vara öppna med att det finns delade meningar 
inom förbundsstyrelsen kring framtida inriktningar, 
både vad gäller vilka verksamheter som ska priori-
teras och hur förbundet ska organiseras.

Det är viktigt att föreningar och enskilda medlem-
mar är med och diskuterar framtiden. Vi i styrelsen 
behöver veta vad du som enskild medlem eller för-
eningsfunktionär tycker är viktigt. Dessutom vill vi 
fånga dina goda idéer. Vi återkommer om formerna 
för denna dialog.

Styrelsen

Styrelsen informerar

Förbundsstyrelsen har beslutat att den kampanj 
som bedrivits för att rekrytera nya medlemmar 
ska förlängas. Nu gäller att nya medlemmar 
betalar 350 kronor för resten av 2013 och hela 
2014. Som nya medlemmar räknas personer som 
ej varit medlemmar under 2012.

Den vikta foldern som beskriver förbundet gäller 
tillsvidare. Nya kampanjkort med erbjudandet har 
tryckts upp och kommer att distribueras till alla 
våra föreningar samt delas ut på handlarmässor, 

regionträffar, utställningar och andra arrangemang. 
Glöm inte att som vanligt finns även möjligheten 

att provprenumerera på tre nummer för 49 kronor, 
vilket brukar locka en del som vill prova tidningen. 
En del av dessa brukar bli medlemmar efter prov-
prenumerationen.

Styrelsen hoppas att alla, såväl föreningar som 
enskilda medlemmar, vill hjälpa till att rekrytera 
nya medlemmar till förbundet.

Om du saknar kampanjmaterial, kontakta kansliet 
eller din förening!

Styrelsen förlänger rekryteringskampanjen
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Köp frimärken i vår butik på www.posten.se/frim eller ring vår 
kundservice på telefon 020-788 788. Kundservice har telefontid 
måndag–torsdag 9.00–16.00 samt fredag 9.00 –15.00.

Carl XVI Gustaf –  
40 år som statschef
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Ännu en världsut-
ställning är slut och 
än en gång skörda-
des det sköna frukter 
för svenskt vidkom-
mande! Men innan re-
sultaten levereras vill 
jag gärna förmedla en 
smärre reseberättelse:

Utställningen gick av stapeln på femte våningen i 
ett köpcenter – om jag nämner att det var möjligt 
att inhandla både Rolls Royce, Maserati, Lotus 
och Ducatis motorcyklar inom dess väggar (och 
då har jag inte ens nämnt husets klockavdelning 
eller de välkända klädesboutiquerna) så har jag väl 
lagt ribban.

Man hade delat upp lokalen i två avdelningar, där 
den ena innehöll utställningen och diverse postverk 
och handlare – både frimärks- och andra – och den 
återstående ytan upptogs av sponsorsstånd och två 
avdelningar med filatelistiskt material. Den ena 
hade David Feldman som ”arkitekt” med diverse 
rariteter i ramarna. Den andra var mer skapad för 
att attrahera ungdomar med flera med möjlighet att 
låta sig fotograferas i uppförstorade filatelistiska 
miljöer. Utöver detta fanns en scen, där diverse 
evenemang gick av stapeln.

Den del av utställningshallen där Thailand 2013 
visades var så pass stor att det aldrig kändes sär-
skilt trångt och AC:n gjorde ett gott arbete. Bland 
besökarna fanns både skolbarn och prinsessan Maha 
Chakri Sirindhorn. Det finns dock en negativ del att 
nämna: Man hade placerat Litteratur-, Aerophil- och 

Astrophil-klasserna i ett litet, trångt - får man nog 
kalla det – utrymme utanför den stora hallen. De 
första dagarna var det obetydligt skyltat, men man 
bättrade sig på slutet lite grand. Trots detta är jag 
inte säker på att särskilt många hittade dit. En annan 
detalj som var lite störande var det faktum att jag 
varje dag måste konstatera att blad i ramarna rubbats 
och även fallit ner, vilket innebar att ramarna måste 
öppnas och det hela rättas till.

Hur gick det då för svenskarna? Man får nog 
säga ”strålande” och kanske också ”som vanligt”! 
Dock var inte turen med oss hela tiden: Vi hade 
två svenskar i Grand Prix-finalerna – den ”stora” 
(Jan Berg) respektive den internationella (Richard 
Bodin) – och båda fick se sig besegrade. När det 
gällde utdelningen av specialpris till svenskarna 
så var det exceptionellt: Av 13 utställda samlingar 
så erhöll fem specialpris! De berörda var Jan Berg, 
Richard Bodin, Jonas Hällström, Jan-Olof Ljungh 
och Mathilda Larsson – hon blev bästa ungdom 
kunde jag konstatera stolt.

Detta med specialpriser är något av en kär skräck-
blandad upplevelse för kommissarierna, som ju 
måste se till att priserna når Sverige. I detta sam-
manhang kunde jag, efter att ha andats ut en smula, 
konstatera att det var tur att Jan och Richard inte 
dessutom vann sina Grand Prix:n, då prisskörden 
hade utökats ytterligare! Sammanfattningsvis så 
tilldelades svenskarna: 3 stora guld, 5 guld, 2 stora 
vermeil, 2 vermeil och 1 silver. Den svenska fram-
gångssagan i utställningsramarna fortsätter…

Cajsa Ojakangas
Svensk kommissarie

Rapport från Thailand 2013

Jan Berg står i begrepp att få mottaga sin guldme-
dalj. Bilder: Erik Hamberg

Den svenska kommissarien Cajsa Ojakangas till-
sammans med Richard Bodin.
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Resultatlista för Thailand 2013
Klass Utställare Exponat           Medalj Poäng
CC Jan Berg Samoa 1836-1895          SG + SP –
PH Richard Bodin Swedish Militaries & Volunteers in War, Campaigns or in
   Active Service Abroad 1582-1905          SG + SP 97
TR Douglas Storckenfeldt Iceland until 1901          SG 95
HEL Jonas Hällström Denmark 1927-1952 the Caravel Postal Stationery          G + SP 93
MOT Bengt-Göran Österdahl The History of Chemistry          G 93
PH Jan-Olof Ljungh The Eagle shield stamps domestic post 1872-1875          G + SP 92
UNG Mathilda Larsson In the Magic World of Harry Potter          G + SP 91
PH Gunnar Lithén Cancellations from Swedish steamship mail post offices
   from 1869 and up to 1951          G 90
TR Hasse Brockenhuus Indore State (India)
 von Löwenhielm            SV 88
TR Stefan Heijtz The official stamps of Spain 1854-1866 - The first official
   stamps in the world          SV 85
MOT Lars Strandell Rotary - in service of humanity          V 83
TR Johan Ågren Sweden definitives Coat-of-arms – Circle type          V 80
ASTRO Fredrik Ydell Swedish rocketmail and rocket-exhibitions 1961-1975          S 70

SP = Specialpris

Arne O. Olsson tog i förra numret av Filatelisten 
upp en fråga om beskrivningen av Av-papper, vil-
ket var välkommet. Beskrivningen av papperet 
skiljer sig tyvärr något åt i handböckerna och 
katalogerna. I Facit 2013 beskrivs Av-papperet 
som ”ett sällsynt, nästan rent vitt papper, ge-
nomlysande och med utpräglad viramarkering.”

I SFF:s handbok från 1936 (ref. 1) beskrivs pap-
peret enligt följande: ”Färgen är nästan rent vitt 
med en svag viramarkering, men fullt synlig. Ytan 
är sidenartad.”

I SFF:s handbok från 1946 (ref. 2) och 1961 (ref. 
3) beskrivs papperet identiskt enligt följande: ”Av-
papper är ett mellanhårt papper utan vattenmärke, 
nästan rent vitt, genomlysande och med svag vira-
markering, 70 g/m2”.

Beskrivningen i Facit är felaktig. Av-papper har 
inte en utpräglad viramarkering. Viramarkeringen 
i A2-papper och Agrg-papper betecknas som tyd-
lig, medan viramarkeringen i A1-papper är svag. 
Jag anser att viramarkeringen hos Av-papperet är 
svag, men tydligare än hos A1. Därför förordar jag 
följande beskrivning av Av-papperet:

”Av-papper är ett mellanhårt papper utan vatten-
märke, nästan rent vitt, genomlysande och med svag 
till tydlig viramarkering, 70 g/m2.”

Endast fyra frimärkstyper trycktes med Av-papper 
och vid en ny genomgång av dessa anser jag att min 
beskrivning, som ansluter till handböckerna, med 
den skillnaden att jag beskriver viran som svag till 
tydlig är en bättre beskrivning.

Bo Dahlner

Referenser
1.  Handbok över Sveriges frankotecken, SFF, 1936
2.  Handbok över Sveriges frankotecken, SFF, 1946
3.  Handbok över Sveriges frankotecken, del 1,  
     SFF, 1961

Angående frågetecken om Av-papper

Nr      Frimärke        Färg
141A   5 öre lejon        brunröd
144A  10 öre lejon        grön
144C  10 öre lejon        grön
179A   20 öre Gustav V profil vänster  violett

Tabell 1: Frimärken tryckta med Av-papper
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Nu är hösten här och en del auktionskataloger 
har nog börjat komma i brevlådan när denna 
artikel läses. Men när detta skrivs så har kata-
logerna ännu inte kommit. På så sätt blir denna 
artikel lite annorlunda än vad den brukar vara.

Postiljonen har sin stora höstauktion den 11-12 
oktober. När ni läser detta så har auktionskatalo-
gen utkommit och det är endast en vecka kvar till 
själva auktionen. Vill ni snabbt se vad katalogen 
innehåller så gå in på Postiljonens hemsida, www.
postiljonen.com, så hittar ni alla objekt med bra 
bilder.

En förhandsvisning visar ett starkt avsnitt med 
Finland med några verkligt klassiska finska objekt. 
Vad sägs om de första 5 och 10 kopek-märkena i 
tête-bêche. Utropen på dessa ligger på 30 000 euro 
respektive 60 000 euro. Mycket pengar, men det är 
också väldigt ovanliga objekt.

Även det danska avsnittet verkar bli väldigt starkt. 
Här finns en stor samling som fått Grand Prix på 
utställning. När det gäller den svenska delen så 
fortsätter försäljningen av samlingen av prakt/
lyxstämplade märken, från skillingar och framåt. 
Här finns det många ovanliga nyanser i mycket hög 
kvalitet. Har ni en stor plånbok och samlar på lyx-
märken har ni stor möjlighet att köpa bra saker till 
er samling.

Postiljonen har även med två 
stycken brev med 3-skillingar 
på. Det är ovanligt med två så-
dana brev samtidigt på auktion. 
Det ena är skickat från Stock-
holm till Helsingfors den 17 juli 
1857. Frankeringen består av en 
3-skilling och två stycken 4-skil-
lingar. Rätt porto till finska grän-
sen var 10 skilling, så brevet är 
nog tyvärr överfrankerat med 1 
skilling. Skall bli spännande att 
se om det ändå säljs. Det andra 
3-skillingbrevet är skickat från 
Stockholm till Tyskland den 2 
januari 1857, och frankerat med 
en 3-skilling och två 6-skilling-
ar. Brevet är rätt frankerat med 
15 skilling.

Malmö Frimärkshandel
När Ni läser denna artikel så har nog även auk-
tionskatalogen från Malmö Frimärkshandel redan 
kommit. Innehållet brukar vara väldigt varierande 
och man brukar för det mesta kunna hitta något till 
sin samling om man samlar Sverige eller de nord-
iska länderna. Denna gång finns bland annat 55- 
och 80-öringarna av Medaljongmärken på brev-
stycke. Ni som inte har katalogen kan skicka ett 
mail till malmofrim@telia.com, så kommer säkert 
katalogen per post. Annars finns katalogen även på 
hemsidan. Sök på Malmö Frimärkshandel.

Frimärksauktioner i Åhus
Den 6 oktober är det auktion i Åhus. Katalogen 
brukar vara välmatad med väldigt fina stämplade 
märken från skillingar till mera modernt svenskt 
material. Det brukar finnas en hel del märken som 
har intyg med 5.5.5 eller där i närheten. Ni som 
samlar snygga svenska märken bör skaffa katalo-
gen. Skicka ett mail till schele@telia.com och be 
om en katalog.

Philea AB
Philea AB har en auktion den 9 oktober, och när ni 
läser detta så bör det vara några dagar kvar innan 
auktionen går av stapeln. Om ni går in på Phileas 
hemsida så hinner ni nog att bjuda. Dock är katalo-
gen på Phileas hemsida inte helt lätt att leta i. Här 
finns förbättringspotential. Personligen tycker jag 

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~
Hösten är här

Postiljonen säljer bland annat ett 3-skillingbrev till Tyskland på sin 
auktion den 11-12 oktober.
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det är lättare att hitta i papperskatalogen än 
den som finns på hemsidan

Den 23 november har Philea sin 25-års-
jubileumsauktion och denna blir säkert 
väldigt bra och intressant. Redan nu har 
Philea fått in en del intressanta objekt – till 
exempel ett Vapenbrev från Stockholm till 
Amerika 1877, med frankeringen 2x50 öre 
vapen och en 30-öring, och en rekommen-
derad helsak från 1873 med tilläggsfran-
kering med ringtypsmärken. Phileas kata-
loger hittar ni på www.philea.se

Swestamp
Ni som samlar Oscarmärken måste nog 
skaffa er Swestamps nästa auktionskataog, 
som är den 1 december. Det är en stäm-
pelauktion med Gustaf Cervins samling och den 
innehåller mer eller mindre alla svåra varianter 
och sällsyntheter av Oscar bok- och koppartryck, 
enligt förhandsannonseringen inför auktionen. Om 
ni kontaktar Swestamp på följande mailadress, 
swestamp@hembygdsfilateli.s , får ni nog veta 
mer om vad som ingår i auktionen och ni får säkert 
även katalogen när den kommer ut.

Frimärkshuset 
Frimärkshuset Skandinavisk Filateli (FH) har sin 
stora höstauktion den 30 november, så det dröjer 
nog någon vecka ytterligare innan katalogen kom-
mer. Jag är övertygad om att vi återkommer till 
denna auktion när katalogen har kommit och även 
när resultaten är klara. Men redan nu känner man 
till några objekt som kommer på auktionen.

Bland annat kommer ett brev 
med den svåra Pernau-stämpeln 
från början av 1700-talet. Denna 
stämpel är mycket sällsynt, dock 
kanske inte så sällsynt som ib-
land priserna blir för liknande 
brev. Det såldes ett liknande för 
hela 160 000 kronor för något år 
sedan. Då var kvaliteten bättre än 
brevet som nu säljs, men priset 
var ändå alldeles för högt. Tar 
man hänsyn till hur många brev 
det finns med denna stämpel så 
borde priset ligga på cirka 40-
50 000 kronor, enligt mig.

Frimärkshusets Pernua-brev här-
stammar från försäljningen av 
Leon Nordins samling. Brevet 
blev osålt i september 2012, och 
det uppstod lite ”gurgel” om bre-

vets äkthet. Det fanns någon/några som tyckte att 
allt inte stämde riktigt. Nu tror jag dock att FH har 
rett ut det som låg bakom att det fanns tvivel på 
äktheten. Om inte utropet sätts för högt så borde 
detta brev säljas denna gång.

FH kommer även ha ett intressant spegeltryck på 
ringtyp 20/30 öre. Stämpeln är inte speciellt snygg, 
men det är nog spegeltrycket som lockar köparen. 
FH kommer även ha den ovanliga otandade vari-
anten på 10 öre Oscar. Under de senaste åren har 
det konstigt nog kommit ut flera liknande märken. 
Märkena skall vara stämplade i Hammar och det 
som nu kommer att säljas har datumet 16 okto-
ber 1888. Katalogen finns på FH:s hemsida, eller 
så kan man få en papperskatalog – kontakta FH, 
info@frimarkshuset.se så ordnar det sig säkert.

Frimärkshuset har den ovanliga Pernua-stämpeln på sin auktion den 
30 november. Den blev osåld på Leon Nordin-auktionen i september 
2012.

Ett klassiskt finskt objekt säljs av Postiljonen, 10 kopek i 
tête-bêche. Utrop 60 000 euro.
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Nu rör vi oss i nutid, det som har upptäckts un-
der vintern och våren 2013. Uppenbarligen har 
förfalskarna varit i febril verksamhet, för ett 
halvt dussin olika förfalskningar har upptäckts 
och stoppats i år. En del redan i Stockholms 
Frihamn, andra vid tillslag eller i slutänden hos 
säljare i centrala Stockholm.

En del av dessa falska utgåvor har troligen inte 
nått marknaden. Hur det förhåller sig med häftet 
Näckrosor vet jag inte. Frågan är om jag någonsin 
kommer att kunna få tag i ett falskt 12 kronors 
Näckros? Men vi kan konstatera att häftet består 
av fyra märken i valör 12 kronor. Detta är första 
gången som förfalskarna väljer en annan valör än 
inrikes brev.

Nedanstående avvikelser från äkta märken är alltså 
inte baserade på vad jag har observerat. Det äkta 
märket är tryckt i offset, därmed borde det vara 
enklare att förfalska när kombinationerna med 
gravyr inte är med i bilden. Men det är uppenbart 
svårt att få samma färgstyrka eller nyans med dåliga 
resurser. Perforeringen är med större hål vilket följer 
mönstret från falska Cyklar och Textilkonst.

Äkta Näckrosor har 20 hål vertikalt och 24 ho-
risontellt. Typsnittet skiljer sig vilket indikerar 
att man valt att sätta till texten i efterhand för att 
slippa pixlade grova texter. Går man ännu mer ner 
i detalj så skiljer rastervinklarna. Detta är troligen 
ett fenomen som uppstår per automatik när en bild 
med raster kopieras. Tar man till fluorescenslam-
pan ser man att förfalskarna börjat försöka kopiera 
Postens fluorescensfärger och hur de täcker delar av 
motiven. Även detta område är en vetenskap i sig.

För våra vänner häftessamlarna kan rapporteras att 
alla falska häften har cylindersiffra 2.

Vem kan hjälpa mig med en falsk Näckros? Du får 
gärna kontakta mig om Du hittar något konstigt/
falskt! Per post: Gunnar Dahlstrand, Stora Björn 
25, 415 16 Göteborg eller gunnar.dahlstrand@
compaqnet.se

Förslag till katalogtext:

Gunnar Dahlstrand

Förfalskade moderna svenska märken
Del 19 – Näckrosor

2011. Näckrosor
Nymphaea alba

U: Från 2013. Fsg: Stockholmsområdet.

Äkta häfte med Näckrosor, tryck offset. Utgivnings-
datum 12 maj 2011.

Baltikavej 10 
DK-2150 Nordhavn  
Tel +45 8818 1111

Søren Frichs Vej 34 D
DK-8230 Åbyhøj

Tel +45 8818 1100
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lj Nätauktioner varannan söndag

Söndagar i jämna veckor arrangeras från kl. 18 nätauktioner  
på bruun-rasmussen.dk. Här finns material i alla kategorier  
inom frimärken, vykort och posthistoria.

Traditionella auktioner
Utöver nätauktioner arrangerar Bruun Rasmussen  
två årliga traditionella frimärks auktioner i Köpenhamn. 
Nästa gång den 22 och 23 oktober 2013.

Besök oss på bruun-rasmussen.dk
Kontakta Lars Godsk Jørgensen per e-post:  
lgj@bruun-rasmussen.dk eller på tel. +45 8818 1211.
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Nära en femtedel av alla brevlådor i landet har för-
svunnit sedan 2008 och Posten fortsätter dessutom 
att minska antalet serviceställen. Det framgår av en 
rapport från myndigheten Trafikanalys.

Antalet serviceställen är nu under 2 000 i landet, 
för första gången sedan åren kring millennieskiftet. 

Antalet anställda i branschen har minskat från nära 
50 000 i mitten av 1990-talet till strax över 30 000 
förra året.

Även antalet sysselsatta i tidningsdistribution mins-
kar, medan antalet anställda i budverksamhet ökat 
kraftigt de senaste åren.

Var femte brevlåda försvann
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Som i alla sammanhang är det en extra krydda i 
samlingen om man lyckas hitta något som är fel, 
tänk bara på den gula treskillingen. Även bland 
reketiketterna förekommer det ett och annat som 
inte var tänkt. Kanske är det till och med så att 
det bland postala etiketter finns fler fel än bland 
frimärken, då kontrollen på tryckeriet sannolikt 
inte var lika stor.
 
Den här gången tänker jag visa några fel som 
förekommer inom den äldsta typen av svenska rek-
etiketter. Många gånger är felen så små att det är 
lätt att missa dem om man inte vet vad man ska leta 
efter, så vad du än samlar, undersök dina rekbrev; 
kanske finns där några fel på etiketterna? Vi börjar 
längst upp i Norrbotten och ser på ett spektakulärt 
fel från Koskullskulle, där namnet blivit tryckt två 
gånger på etiketten.

Vi fortsätter söderut in i den västerbottniska lapp-
marken och hittar inte mindre än två felaktigheter, 
båda på bokstaven L: Latikberg och Lycksele.

I själva Västerbotten hittar vi Granö som tappat sitt 
a och fått ett o istället.

Söderut från Västerbotten går färden till Ånger-
manland. Här blev Salsåker felstavat 1905 och på 
etiketten kan man istället läsa Solsåker.

Västerut från Ångermanland går färden till Jämt-
land och Ålsta. Här har det smugit sig in ett extra d 
på slutet, väldigt lätt att missa.

Från Jämtland fortsätter vi vår geografiska felsök-
ning mot sydost och Edsbyn i Hälsingland. Här har 
”byn” slutat att vara ”byn” eftersom den felaktiga 
etiketten bara stavas Edsby.

Fel och fadäser på reketiketter

Dubbeltryckt namn, på brev med inrikesporto plus 
rekavgift (10 + 15 öre).

Felstavade etiketter: La-
tiksberg i trestrip, kända 
från 1906, samt korrekt 
stavad etikett utan s.

Felstavat Lyeksele, samt den korrekta Lycksele.

Felstavad etikett Gronö att jämföras med den kor-
rekta Granö.

Solsåker på brev med dub-
belt inrikesporto + rekav-
gift (20+15 öre) samt eti-
kett med korrekt stavning.

Felaktigt stavad etikett Ålstad. Det korrekta är 
endast Ålsta.

Den felaktiga etiketten har korrigerats. Det före-
kommer även etiketter som inte korrigerats.
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Köp och sälj på:

http://samlamera.sff.nu

Från Hälsingland fortsätter färden söderut till 
Uppland och Uppsala, där stadsnamnet har stavats 
med ett g! Har ni ett Uppsalabrev från 1903 kan 
det vara värt att kolla ifall ni har detta uppseende-
väckande fel.

Från Uppsala fortsätter vi bara en bit till söderut och 
hamnar i Södermanland och Åkers Styckebruk. Här 
har man på tryckeriet uppenbart tyckt att namnet är 
på tok för långt och kortat ned det till Åkersbruk.

Från Södermanland hoppar vi slutligen ända ner 
till Blekinge och Karlskrona, där bokstäverna har 
hoppat omkring, så det har blivit Karlskorna. Jämte 
Ugsala-felet får nog det här ses som det minst säll-
synta, men för den skull inte lätt att hitta.

Det spännande i denna lilla exposé över tidiga fel 
bland reketiketterna är att kontrollen verkar varit 
bättre i södra än i norra Sverige, men det kanske 
bara är en ren slump att det blivit så här.

Allra sist vill jag nämna två fel som är spännande 
på det sättet att jag ännu inte sett några korrekta 
etiketter från samma tidsperiod. Här kan det alltså 
bli en spännande jakt på helt korrekta etiketter, som 
sannolikt är betydligt sällsyntare, ifall de existerar. 
De orter som råkat ut för dessa permanenta fel är 
Köpmanholmen i Ångermanland, som har etiketten 
stavad Köpmansholmen (ett extra s) och Munkflo-
högen i Jämtland, där prickarna över ö:et försvunnit.

Det vore roligt om någon kunde rapportera in fler 
felaktigheter, eller via kontroll av sina brev kanske 
kunna tidsbestämma ytterligare några av de här 
visade felen. I nästa artikel ska jag titta lite på pro-
visoriska reketiketter men jag återkommer längre 
fram med fler och modernare felaktigheter som jag 
har kunnat dokumentera. Ni är väldigt välkomna att 
höra av er med frågor och synpunkter: peter_rek@
hotmail.com

Peter Nordin

Den felaktiga etiketten Ugsala, istället för Upsala, 
är ändå ett av de minst sällsynta av de i den här 
artikeln visade feltrycken. Sannolikt beror detta 
på att många brev skickades från ett så stort post-
kontor, innan man hann beställa och få nya korrekt 
stavade etiketter.

Ett i mitt tycke mycket konstigt fel, då man knap-
past borde kunna missa skillnaden mellan bruk och 
styckebruk, men likväl har det kunnat ske.

Mitt sydligaste fel av denna första reketikett-typ 
med Karlskorna istället för Karlskrona.

Felaktig reketikett med 
Munkflohogen i Jämtland 
där prickarna över ö för-
svunnit.

Felaktigt Köpmansholmen på brev med inrikesporto 
plus rekavgift (10+15 öre).
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2020

Søparken 9, Nødebo, DK-3480 Fredensborg
Tlf. +45 46 56 38 57 - Fax. +45 46 56 39 80

DE HØJESTE PRISER 
OPNÅR DU PÅ  

VORE AUKTIONER!
Tænker du på at sælge frimærker, mønter, sedler, postkort, 
guld og sølv, medaljer, tegneserier, ure eller andre samle- 
objekter? Kontagt os for en uforpligtende vurdering.  
Du finder os på følgende kontorer i Danmark:  
København: Frederiksborggade 41, DK 1360 København K.  
Tlf: +45 20 91 10 37, e-post: kobenhavn@skanfil.no 
Århus: Anker Jensens Vej 4, DK-8230 Åbyhøj.  
Tlf: +45 41 99 02 99, e-post: arhus@skanfil.no
Fredensborg: Søparken 9, Nødebo, DK-3480 Fredensborg.  
Tlf: +45 46 56 38 57, e-psot: danmark/skanfil.no

Eksemple på priser som vi har opnået på Podieauktion 183 i juli:

1. 4 RBS Thiele IIa sortbrun. 
Pl.II/100. Postfrisk.   
Utrop:  kr 6.000,-     
Tilslag: kr 13.000,- + prov.

1 Spd 1647 kv. 1/1+.  
Utrop:  kr 4.000,-     
Tilslag: kr 7.800,- + prov.

12a. Bølgelinie 10 øre 
Rødbrun. Postfrisk.  
Utrop:  kr 4.000,-     
Tilslag: kr 9.600,- + prov.

28. 10 aur “I Gildi” fintagget. 
Utrop:  kr 15.000,-     
Tilslag: kr 43.000,- + prov.

2 skilling Courant 1810 slått 
på 1 Spd 1777. Kv. 1+. 
Utrop:  kr 2.500,-     
Tilslag: kr 34.000,- + prov.

w w w.sk anfi l .dk

Helgen den 7-8 september ägde den 14:e uppla-
gan av Stamps in Svedala rum. Trots det väldigt 
fina höstvädret letade sig ett rekordstort antal 
besökare till mässan där de kunde fynda frimär-
ken och vykort i över 20 handlares varierande 
utbud av material.

Handlarna kom från hela södra Sverige, Danmark 
och Tyskland. Det fanns därtill möjlighet att knyta 
kontakt med auktionshuset Postiljonen. Även Post 
Nord (Sverige och Danmark) samt Posten Åland 
fanns med på mässan. Posten Åland hade också i 
år gett ut ett särskilt frimärke till mässan. I år fö-

reställde frimärket en svensk postbil tillsammans 
med texten Stamps in Svedala 2013.

Mässan lockar såväl gamla som unga samlare. 
Besökarna var inte bara från Svedala och Malmö-
regionen, utan både tyska, danska och göteborgska 
hördes i det skånska vimlet, inte minst från den 
busslast med besökare som kom från Kungsbacka. 
För den som inte redan var medlem i någon förening 
fanns möjlighet att träffa både SFU och SFF samt 
Malmö Filatelistförening i deras montrar.

Arrangören Svedala Unga Frimärkssamlare tycker 
att det är roligt att det som från början (år 2000) 
var tänkt som en möjlighet för klubbens medlem-
mar att få tag i nytt material, har växt till en stor 
mässa som lockar såväl inbitna och nya samlare 
som spontanbesökare. Mässan uppmärksammades 
också i media, bland annat i Skånska Dagbladet 
som hade en stor artikel på söndagen, vilket är bra 
publicitet för hobbyn!

Efter önskemål från såväl handlare som besökare 
kommer nästa år att innehålla två Stamps in Sve-
dala-mässor. Vi utökar med en mässa sista helgen 
i mars och har som vanligt en mässa andra helgen 
i september.

Andreas Björk

Frimärkshungriga skåningar
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Søparken 9, Nødebo, DK-3480 Fredensborg
Tlf. +45 46 56 38 57 - Fax. +45 46 56 39 80

DE HØJESTE PRISER 
OPNÅR DU PÅ  

VORE AUKTIONER!
Tænker du på at sælge frimærker, mønter, sedler, postkort, 
guld og sølv, medaljer, tegneserier, ure eller andre samle- 
objekter? Kontagt os for en uforpligtende vurdering.  
Du finder os på følgende kontorer i Danmark:  
København: Frederiksborggade 41, DK 1360 København K.  
Tlf: +45 20 91 10 37, e-post: kobenhavn@skanfil.no 
Århus: Anker Jensens Vej 4, DK-8230 Åbyhøj.  
Tlf: +45 41 99 02 99, e-post: arhus@skanfil.no
Fredensborg: Søparken 9, Nødebo, DK-3480 Fredensborg.  
Tlf: +45 46 56 38 57, e-psot: danmark/skanfil.no

Eksemple på priser som vi har opnået på Podieauktion 183 i juli:

1. 4 RBS Thiele IIa sortbrun. 
Pl.II/100. Postfrisk.   
Utrop:  kr 6.000,-     
Tilslag: kr 13.000,- + prov.

1 Spd 1647 kv. 1/1+.  
Utrop:  kr 4.000,-     
Tilslag: kr 7.800,- + prov.

12a. Bølgelinie 10 øre 
Rødbrun. Postfrisk.  
Utrop:  kr 4.000,-     
Tilslag: kr 9.600,- + prov.

28. 10 aur “I Gildi” fintagget. 
Utrop:  kr 15.000,-     
Tilslag: kr 43.000,- + prov.

2 skilling Courant 1810 slått 
på 1 Spd 1777. Kv. 1+. 
Utrop:  kr 2.500,-     
Tilslag: kr 34.000,- + prov.

w w w.sk anfi l .dk
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I vår förra Samlarskola diskuterades klassiska 
nummer 1 som i många fall kan vara mycket 
svåröverkomliga. Denna gång handlar det om 
nummer 1 som är utgivna efter 1900. Detta är 
på det hela taget ett betydligt lättare samlings-
område. Oftast handlar det dessutom om billiga 
lågvalörer.

Flertalet av världens länder hade inlett sin fri-
märksutgivning redan under 1800-talet. Under 
1900-talet tillkom ett stort antal länder i samband 
med splittringen av olika imperier. Viktigast bland 
dessa var nog Österrike-Ungern, Ryssland och det 
Ottomanska väldet. Det var första världskriget som 
resulterade i att flera nya nationalstater bildades. På 
detta sätt uppkom de tre baltiska staterna (1918), 
Tjeckoslovakien (1918) och Albanien (1913) för 
att bara nämna några få exempel. Tyskland hade 
delats i två stater efter andra världskriget – För-
bundsrepubliken Tyskland och Tyska Demokratiska 
Republiken.

I andra fall var bakgrunden till nya frimärksom-
råden helt annorlunda. Många länder har gett ut 
regionala utgåvor. Här hittar vi bland annat Färö-
arna (1975), Åland (1984) och Grönland (1938). I 
Storbritannien har de delvis självstyrande områdena 
Guernsey (med Alderney), Jersey och Isle of Man 
sina egna postverk.

Vi kan också konstatera att ett antal länder och 
områden slogs samman till nya stater. Tanganyika 
och Zanzibar förenades år 1965 till en ny nation med 
namnet Tanzania. Tanganyika hade dessförinnan 
ingått i East Africa tillsammans med Kenya och 
Uganda. Andra länder som förenades var Nord- och 
Sydvietnam (1976) och de två tyska staterna (1990).

I samband med de två världskrigen uppstod ett fler-
tal tillfälliga statsbildningar. Det var ofta områden 
där det var oklart vilket land de skulle tillhöra. Här 
finns sådana områden som Allenstein (1920), Ober-
schlesien (1920), Fiume (1919) och många andra. 
De flesta av dessa territorier hade en kort historia 
som frimärksländer. 

Inom det nordiska området har vi även flera exempel 
på kortlivade frimärksländer som uppstod i anslut-
ning till världskrigen. Samlare av Danmark brukar 
inkludera Slesvig (1920) i sina album medan finska 
filatelister gärna har med utgåvorna från Aunus 
(1919), Karelen (1922), Nordingermanland (1920) 
och Östkarelen (1941).

Många kolonier 
fick sina första fri-
märken först un-
der 1900-talet. Här 
kan nämnas små 
områden som Nor-
folk Island (1947), 
Pitcairn (1940), 
Tokelau Islands (1948), Komorerna (1975) och 
många andra.

I vissa fall har redan existerande områden och sta-
ter fått nya namn vilket kan ge anledning till nya 
Nummer 1. Belgiska Kongo blev Kongo som blev 
Zaïre som i sin tur blev Demokratiska Republiken 
Kongo. Här blir samlingsområdet nästan detsamma 
som Landsnamn på frimärken.

I fall som ovanstående måste varje samlare av 
Nummer 1 själv bestämma vilka regler som skall 
gälla. Enklast är kanske att endast välja de märken 
som har nummer 1 i våra kataloger och inte direkt 
bekymra sig om namnändringar och liknande. 
Västafrikanska Dahomey och Benin är ju faktiskt 
exakt samma land. Nummer 1 från Dahomey kom 
redan 1899 då området var en fransk koloni.

Sven-Olof Elison i Varberg sammanställde för 
många år sedan en förteckning över landsnamn på 
frimärken. Den skulle med fördel även kunna an-

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
159

Moderna nummer 1
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Var i hela världen..
Frimärken med landsbeteckningen Litwa Srodkowa gavs ut i Mellersta Litauen under 
perioden 1920-1922. Fram till första världskriget var Litauen en del av Ryssland. 
År 1915 ockuperades området av tyska trupper. Efter det tyska tillbakadragandet 
utbröt ett inbördeskrig i Litauen. Mot slutet av 1920 ockuperades hela området 
kring staden Vilnius av den polske generalen Zeligowski som dessutom såg till att 
han kom med på Mellersta Litauens frimärken. År 1922 anslöts området till Polen. 
Idag är Vilnius åter huvudstad i det självständiga Litauen.

Christer Brunström

vändas av samlare av Nummer 1. Problemet är nog 
att hitta ett exemplar av denna fortfarande mycket 
användbara publikation.

Det franska katalogförlaget Yvert & Tellier gav år 
2003 ut en mycket speciell katalog med namnet 
Tome de Référence des Catalogues i vilken man 
i kortform har med information om världens alla 
frimärksområden. Boken innehåller bland annat 
en alfabetisk förteckning över dessa områden. Här 
anges också om frimärksutgivningen har upphört 
eller om området fortfarande ger ut frimärken. 
Katalogen har text både på franska och på engelska. 

En annan metod är att plöja igenom någon helavärl-
denkatalog. I det här fallet en enkel uppgift om man 
endast är intresserad av information om frimärken 
med katalognummer 1.

Varför skall man då välja denna kanske i mångas 
tycke något märkliga samlingsform?

För det första gör den 
det möjligt att samla 
hela världen på ett 
synnerligen mini-
malistiskt sätt. För 
det andra lär man sig 
enormt mycket om 
geografi och historia 
för att inte tala om 
möjligheten att studera hur frimärkskonsten har 
utvecklats sedan 1840. Under 1800-talet visade i 
allmänhet det första frimärket en regent, ett stats-
vapen eller helt enkelt en valörsiffra. Mera moderna 
Nummer 1 har ett betydligt mera varierat motivval.

Under frimärkenas första sekel var graverade ut-
gåvor mycket vanliga. Idag dominerar offset och 
andra liknande produktionsmetoder.

Christer Brunström

I nr. 5 av Filatelisten skriver Arne O. Olsson några 
rader om Harald Kjellstedt, verksam i USA. Han 
gav ut några böcker i början av 1900-talet, bland 
annat ”Filatelien såsom nöje och studium” (1907), 
om vilket står att läsa i årets utgåva av Postryttaren, 
s. 94-95.

Mer om Kjellstedt står sedan att finna i SFT 
1904:8, s. 115 och 1914:3, s. 61-62 under rubri-
ken ”Våra porträtt”. Han var född 1864 i Borås, 
emigrerade 1889, blev rektor för The International 
Correspondence Schools i Scranton och avled 1918. 
Han medverkade även som skribent i SFT.

Erik Hamberg

Mer om Harald Kjellstedt
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Under sommaren har besökare vid Spetsmuseet 
i Vadstena kunnat glädja sig åt en intressant 
frimärksutställning med objekt ur Margareta 
von Bahrs prisbelönta exponat The Importance 
of Lace. 

Utställningen som benämndes Lägg märke till spet-
sen! bestod av åtta tygklädda plattor av styrenplast 
som visade prov på riktiga, knypplade spetsar vid 
sidan av frimärken, häften eller vykort med nära 
anknytning till just dessa spetsprover.

Förklarande och beskrivande text fanns i en ut-
ställningshandbok på svenska och engelska, där 
den som ville veta mer om vad som visades, fick en 
grundlig genomgång av varje skärms budskap och 
material. Främst presenterades europeiska länders 
knypplingshistoria.
De i oktober 2011 utgivna fyra franska märkena med 
äkta spets som motiv väckte berättigad uppmärk-
samhet. Det var tillåtet att försiktigt känna på dem!

Vadstena filatelistklubb deltog också med frimär-
ken och annat material med Vadstenaanknytning. 
Många besökare visade sig bli glatt överraskade av 
att få se att frimärken kan användas till så mycket 
mer än bara frankering.

Ann-Mari Fåhræus

Lägg märke till spetsen!

Samtidigt som samlingar slumpas bort mår den 
svenska frimärksvärlden bättre än någonsin, 
rapporterade Dagens Industri i sin nätupplaga 
den 1 september.

I artikeln säger Anna Johnsson Winqvist på Postil-
jonen i Malmö, som främst handlar med klassiska 
märken, att "Den svenska marknaden är bland de 
hetaste i världen just nu" och att svenska filatelister 
är beredda att betala stora summor för att komplet-
tera sina samlingar.

Hon uppger vidare att "Vi har några av världens 
bästa filatelister. De tävlar på en hög nivå där det 
krävs dyra frimärken för att ha en unik samling och 
vinna priser" och att "Förut kanske det räckte med 
ett märke med rätt stämpel, men nu ska det vara av 
perfekt kvalitet".

Den 7 september skrev Svenska Dagbladet om 
olika investeringsobjekt. Guld har rasat med 23 
procent i värde under det första halvåret, medan 
exempelvis frimärken ökat med 7 procent i värde. 
Allt enligt konsultfirman Knights Franks lyxindex.

Heta svenska frimärken
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De händer som grävde på Göta Kanal, så heter 
dikten som Tage Danielsson skrev som hyllning 
till Göta Kanal, eller ”Sveriges blå band” eller 
”Skilsmässodiket” som det också kallas. Kärt 
barn har som bekant många namn.

Med denna inledning förstår ni nog att detta galleri 
skall handla om just detta, nämligen Göta Kanal.  
Kanalen är 190,5 km. lång varav 87,3 km är grävd 
för hand. Tillsammans med Trollhättekanal och 
Göta älv bildar Göta Kanal en 390 km lång vat-
tenväg tvärs genom Sverige från Östersjön till 
Kattegatt. Man vet att biskop Brask redan 1525 
föreslog ett kanalbygge som skulle förbinda Vättern 
med Vänern, detta för att komma undan de danska 
Öresundstullarna.

Det dröjde emellertid ända till början av 

1800-talet innan regeringen fattade ett sådant beslut, 
och den 12 april 1810 fick Baltzar von Platen till-
stånd att påbörja kanalbygget. Och redan månaden 
senare togs de första spadtagen, och dessa spadar 
var plåtskodda träspadar. Totalt arbetade 58 000 
indelta soldater från 16 olika regementen med gräv-
ningsarbetet.

Den gamla skrönan om att kanalen grävdes av 
ryska krigsfångar stämmer alltså inte, däremot del-
tog ett antal ryska desertörer, men helt frivilligt, ef-
tersom man erhöll en mindre dagpenning samt mat. 
Även en del svenska civila deltog, mest hantverkare 
och yrkesmän och då speciellt när man anlade 
alla de 58 slussar som ingick i kanalbygget. Totalt 
utfördes över sju miljoner dagsverken om vardera 
tolv timmar innan kanalen till slut stod klar 1832.

Kanalen invigdes 26 september samma år, dock 

VYKORTSGALLERIET Nr: 17
Av John Fritz

”Från Sveriges Bygder” är en vykortsserie som de 
flesta deltiologer känner till, och galleriets första 
kort är från denna serie och avbildar kanalbåten 
Venus (byggd 1873).

År 1885 beställdes två fartyg som döptes till Pallas 
och Ceres. Här ser vi Pallas i Motala sluss, som 
är den sluss i kanalen med minst lyfthöjd, endast 
0,1 meter.

På detta kort från 1903 ser vi Ceres, systerfartyg 
till Pallas. Kortet visar slussområdet vid Forsvik, 
som ligger strax norr om Karlsborg.

Även detta kort är från Forsvik, och här är det 
ångaren Juno som passerar den fällbara landsvägs-
bron som är alldeles bredvid slussarna.
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utan byggherren själv Baltzar von Platen som hade 
gått ur tiden tre år tidigare. Kostnaden för bygget 
uppgick till cirka nio miljoner riksdaler, cirka 14 
miljarder i dagens penningvärde, en gigantisk 
summa på den tiden. När kanalen invigdes var över 
300 personer inbjudna och middagen tillsammans 
med ett storslaget fyrverkeri kostade hela 10 837 
kronor, omräknat cirka 17 miljoner. Enligt uppgift 
skall endast en arbetare varit inbjuden.

Kanalen är fortfarande det största svenska bygg-
nadsprojektet genom tiderna. Motala verkstad 
tillkom som en direkt följd av kanalen, och har 
varit en av de största och mest allsidiga mekaniska 

verkstäder vi har haft i Sverige, med tillverkning av 
allt från båtar till tåg och krigsmateriel och senare 
även delar till våra kärnkraftverk.

Göta Kanalbolaget  har i dag tre fartyg som går 
i regelbunden passagerartrafik, Diana, Wilhelm 
Tham och Juno. M/S Juno som byggdes 1874 är i 
dag världens äldsta fartyg som bedriver passagerar-
trafik. Med denna historik över kanalen så är det dax 
att ta en titt på några av alla tusentals olika vykort 
som avbildar kanalen och dess båtar.

Gruss aus   John
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

Detta vackra 
handkolorerade 

kort visar Astrea 
vid Bergs slus-

sar. Bergs slussar 
består av tre grup-
per av slussar med 
en lyfthöjd av cirka 

30 meter.

Slusstrappan vid 
Borenshult består 

av fem slussar med 
en sammanlagd 
lyfthöjd av 15,3 

meter. Det är den 
näst största slus-

sen i kanalen efter 
Bergs slussar. Här 

lämnar ångaren 
Viktor Rydberg 

slussen på väg ut i 
sjön Boren.
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Kanalen utgjorde utöver passagerartrafiken en vik-
tig transportled för transport av gods, och en mängd 
mindre lastfartyg ingick i kanalflottan. Kanalens 
betydelse för godstrafiken minskade dock drastiskt 
i takt med järnvägens utbyggnad.

Då som nu väcker kanalbåtarna ett stort intresse 
när de passerar. Här ser vi Venus passera någon-
stans i kanalen. Då kände folket vid kanalen den 
behagliga doften av stenkol, medan båtarna idag 
sprider en lukt av diesel.

På detta kort från 1909 ser vi när ångaren Skär-
gården passerar Rödesund vid Karlsborg. Röde-
sund är den plats där kanalen mynnar ut i Vättern 
på västgötasidan.

En av kanalens vackraste platser är enligt under-
tecknad när kanalen passerar Söderköping. På 
detta kort från 1917 ser vi kanalångaren Primus 
passera nedanför det vackra utsiktsberget.

Vid Töreboda i 
Västergötland 

korsas kanalen 
av västra stamba-
nan, och här syns 

den uppfällbara 
bron och ett last-

fartyg som just 
passerar. Göta 

Kanal korsas 
på fyra ställen 

av järnväg, och 
samtliga har upp-

fällbara broar. 
Utöver här vid 
Töreboda även 

vid Norsholm och 
i Motala samt 

Kinnekullebanan 
vid Lyrestad.
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Även i Göta Kanals förlängning Göta Älv finns 
slussar. Detta kort från 1909 är från Ströms slussar 
vid Lilla Edet, och en av de mer kända kanalfrakt-
båtarna Jupiter passerar.

Denna bild från Ströms sluss i Lilla Edet visar en 
av de lastbåtar som inte kunde gå längre än till 
Vänern på grund av sin längd. Den grävda delen av 
kanalens slussar begränsade storleken till 30 meter.

Detta kort i serien ”Från Sveriges Bygder” visar 
kanalbåten Pallas som lagt till vid dragvägen 
nordost om Forsvik. Dessa dragvägar anlades på 
många ställen utefter kanalen där båtarna på grund 
av svårigheter att manövrera måste dras av hästar.

Måste naturligtvis ta med ett vykort från den för 
kanalen så viktiga Motala Verkstad där många av 
båtarna byggdes och reparerades, och där även an-
nan utrustning till kanalen tillverkades. Företaget 
lever kvar än i dag, om än i mindre omfattning.

 Ångfartyget Per 
Brahe är för-

modligen den av 
kanalbåtarna som 

är mest känt, på 
grund av förlisning-

en vid Hästhol-
men 1918 då hela 
besättningen och 

samtliga pas-
sagerare omkom, 
bland annat den 

kände konstnären 
John Bauer. Men 
fartygets historia 

är så intressant att 
jag gärna återkom-
mer med en speciell 

artikel om detta.
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Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 3 oktober – 6 november 2013

Norge  4 oktober

Norsk populärmusik V – Band
Fyra märken i valören A innland. Utges i rullar om 100 märken (med 25 av vartdera). Design: Madeleine 
M. Karlstrøm. Tryck: Offset hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. Upplaga: 1 595 000 av 
vartdera märket. NK 1860-63.

Norska posten meddelar att bilder på utgåvorna blir offentliga först på utgivningsdagen.

Grönland  21 oktober

Nytt bruksfrimärke
Ett märke i valören 10 kronor. Motiv: Drottning Margrethe. Utges i ark om 40 
märken. Fotoförlaga: Steen Brogaard. Design: Martin Mörck. Tryck: Intaglio.

Grönländskt flyg III
Två märken i valörerna 1 och 28 kro-
nor. Motiv: Sikorsky S58ET helikopter 
respektive Twin Otter. Utges i ark om 
20 märken. Design och gravyr: Martin 
Mörck. Tryck: Intaglio plus offset.

Julfrimärken - Samutgåva med Macao
Två märken i valörerna 9 och 10,50 kronor. Utges i 
ark om 50 märken samt i häfte med 12 självhäftande 
märken (6 av vartdera märket). Konstnär: Bolatta 
Silis-Høegh. Typografi: Dorit Olsen. Tryck: Offset.

Expedition XI
Ett märke i valören 31,50 kronor. Motiv: Carl 
Petersen. Utges i ark om 20 märken samt i ett 
miniark och som souvenirmapp. Design och 
gravyr: Martin Mörck. Tryck: Ståltryck.
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Danmark  29 oktober

Julfrimärken – Vinter
Tre märken i valörerna 6, 8, och 12,50 
kronor. Utges i ark om 36 självhäf-
tande frimärken, samt i ett miniark 
med gummerade märken. Konstnär: 
Jette Frölich. Design: Ella Clausen. 
Tryck: Femfärgsoffset. Nr 1608-10.

Island  31 oktober

Isländsk bildkonst IV – Landskap
Fyra märken i valörerna B 50g inland (ISK 103), 500g inland (ISK 225), 250g till Europa (ISK 580) 
och 250g utanför Europa (ISK 955). Motiv: Målningar av Eggert Laxdal, Finnur Jónsson, Guðmundur 
Einarsson och Sveinn Þórarinsson. Utges i ark om tio märken samt i en gåvomapp. Design: Hlynur Ólafs-
son. Tryck: Fyrfärgsoffset hos Cartor Security Printing, Frankrike. Upplaga: 120 000, 100 000, 100  000 
respektive 100 000. Nr 595A-D.

Tidningen Morgunblaðið 100 år
Ett märke i valören 50g inland (ISK 120). Motiv: Surtsey 1963-2013. Utges i ark 
om tio märken. Design: Hörður Lárusson. Tryck: 1 pantonefärg hos Cartor Security 
Printing, Frankrike. Upplaga: 100 000. Nr 594A.

Julfrimärken
Tre märken i valörerna B 50g inland 
(ISK 103), 50g inland (ISK 120) och 
50g till Europa (ISK 175). Motiv: 
Glasmosaikfönster över ingången till 
Hallgrimskyrkan. Utges i ark om tio 
märken. Design: Örn Smári Gislason. 
Tryck: Fyrfärgsoffset plus lack hos 
Cartor Security Printing, Frankrike. 
Upplaga: 400 000, 900 000 respektive 
150 000 märken. Nr 596A-C.
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Det kommer inga frimärksnyheter från Sverige, Färöarna eller Åland under 
den aktuella perioden.

Finland  4 november

Bokmärken med julmotiv
Tre märken i valörerna 0,65 euro, 1 klass 
(0,85 euro) samt 2 klass (0,75 euro). Utges 
i ark. Design: Ari Lakaniemi och Susanna 
Rumpu. Tryck: 6/1 weboffset hos Joh. 
Enschedé Security Print, Nederländerna. 
Upplaga: 40 000 000, 6 000 000 respek-
tive 4 000 000 märken.

100 år av självständighet – Från folkskola till Pisa
Sex märken i valören 1 klass (0,85 euro). Motiv: Grundaren av skolväsendet Uno Cygnaeus, skolmotion, 
skolundervisning, språkundervisning, skolhälsovård samt skolbespisning. Utges i häfte. Design: Ville 
Tietäväinen. Tryck: Weboffset hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. Upplaga: 350 000 häften.
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We received many top-class consignments during the last weeks and 
we are happy to give you an insight to our auction in October.

Please have a look:
• nice offer single lots SWEDEN
• OLDENBURG, the „Richard Strauss Collection“
• CHINESE BANKNOTES, Special Catalogue
• one of the best offer Postal History e.g. CHINA, JAPAN, PAPUA &  
  PACIFIC, BELGIUM AND TRAVELLING POST OFFICE
• nice offer single lots HAWAII and CSA
• 2 gold medal collections GERMAN FIRST ISSUES
• ESTATE „KARL STEHLE“ -  Special Catalogue historical postcards
• ALLIED OCCUPATION, fi ne offer cancels and postal stationery 
• GERMAN STATES, attractive offer single lots and collections 
• CENSORSHIP MAIL, great offer single lots and collections 
• over 3 million(!) COVERS, POSTAL STATIONERIES AND POSTCARDS  
 in our collection sale in our collection sale

CG
Just contact us:   
AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6 + 8 | 74321 Bietigheim-Bissingen / Germany
Tel: +49-(0)7142-789400 | Fax: +49-(0)7142-789410 
info@auktionen-gaertner.de | www.auktionen-gaertner.deSF
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Take the chance to present your single lots and collecti ons in 
our 27th Auction from 10th to 14th February 2014.

Closing date for consignments: 15th November 2013

Give us a call:
+49-(0)7142-789400
Or contact us by mail: 
info@auktionen-gaertner.de

CONSIGNMENT & OUTRIGHT PURCHASE 
IS ALWAYS POSSIBLE
     * Finder´s fee for agents guaranteed

YOUR VALUES PRESENTED 
ALL AROUND THE WORLD
www.auktionen-gaertner.de

SAVE THE DATE FOR 
THE 26th AUCTION 

14th - 18th October 2013

CG

Vi presenterar här Facits numrering av nya utgåvor. Av utrymmesskäl listas enbart Sverige. För hela 
listan med de nordiska länderna, se vår hemsida www.sff.nu. Vi reserverar oss för senare ändringar.

Datum  Utgåva   Beskrivning        Valör         Facit nr
2013-08-22 40 år som statschef Monogram        6 kr          2958
  40 år som statschef Carl XVI Gustaf        6 kr          2959
  40 år som statschef Kungen, Victoria och Estelle  6 kr          2960
  40 år som statschef Block 1 x 3                  BL37

  Busiga djurungar  Kalvar         Brev (6 kr)         2961
  Busiga djurungar  Lamm         Brev (6 kr)         2962B
  Busiga djurungar  Lamm         Brev (6 kr)         2962C
  Busiga djurungar  Ankor         Brev (6 kr)         2963
  Busiga djurungar  Getter         Brev (6 kr)         2964
  Busiga djurungar  Griskultingar        Brev (6 kr)         2965
  Busiga djurungar  Häfte 1 x 10                  H589
  Busiga djurungar  Souvenirblock 9 x 2962C                 SS26

  Dahlior   Dekorativdahlia        Brev (6 kr)         2966
  Dahlior   Bolldahlia        Brev (6 kr)         2967
  Dahlior   Halskråsdahlia        Brev (6 kr)         2968
  Dahlior   Näckrosblommande dahlia      Brev (6 kr)         2969
  Dahlior   Häfte 1 x 10                  SH68
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Polen

En numera avliden samlarvän hade ett enda 
filatelistiskt intresse – Polen. När jag frågade ho-
nom varför han valt just detta område var svaret 
mycket enkelt. Han hade gift sig med en polska 
och tyckte att han genom sin samling kunde lära 
sig väldigt mycket om hustruns hemland och dess 
enormt händelsefyllda historia.

I svenska samlarkretsar är kanske Polen inte spe-
ciellt uppskattat trots att vårt land har många his-
toriska band med landet på andra sidan Östersjön. 
Periodvis har kontakterna mellan våra två länder 
varit mycket intensiva och vi har delat på kungar.

Historiskt sett har Polen under långa perioder ocku-
perats av andra nationer. Vi kommer säkert ihåg den 
tyska ockupationen under andra världskriget. Det 
var just i Polen som de tyska nazisterna upprättade 
några av sina största förintelseläger.

Fram till första världskriget tillhörde stora delar av 
dagens Polen det tsarryska imperiet. Andra delar 
av landet ingick i Preussen eller Österrike-Ungern. 
Det moderna Polens territorium fick sin nuvarande 
omfattning efter andra världskriget.

Polsk posthistoria är därför minst sagt omväxlande. 
Det första polska frimärket gavs ut år 1860. Det 
hade valören 10 kopek och gällde enbart inom den 
ryska delen av Polen samt på post till Ryssland. 
Brev till andra de-
lar av världen be-
talades kontant på 
postkontoren. År 
1865 drogs märket 
in och ryska frimär-
ken kom därefter 
till användning.

Som en följd av centralmakternas nederlag i första 
världskriget och revolutionen i Ryssland bildades 
en ny polsk stat. Inledningsvis kom stora mängder 
provisoriska utgåvor från olika städer runt om i 

det nya Polen. De bestod av 
övertryck av tyska och öster-
rikiska frimärken. Det finns 
anledning att varna för en 
stor flora av förfalskningar. 
Här visas en provisorisk 
utgåva där man övertryckt 
ett icke utgivet frimärke från 
Warszawas stadspost.

I en del städer etablerades under kriget lokala 
stadsposter. Många av dessa gav ut egna frimärken 
av vilka de flesta är ovan-
liga. Det stora undantaget 
är stadsposten i Warszawa. 
Tyvärr har dessa frimärken i 
stor utsträckning förfalskats. 
Experter på området har till 
exempel beräknat att ungefär 
99 procent av de frimärken 
från den lilla staden Zarki 
som ofta dyker upp i gamla 
samlingar är falska. Det här 
visade frimärket tillhör de 
äktas skara.

Under mellankrigstiden hade Polen ständiga pro-
blem med sina grannstater. I landets städer fanns 
det stora befolkningsgrupper av tyskar och judar. 
De antisemitiska stämningarna i landet var mycket 
starka. Periodvis var Polen en diktatur med mar-
skalk Pilsudski som ledare. Det var också under 
denna tid som Polen gav ut några av sina mest in-
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tressanta frimärken. Danzig var en tyskdominerad 
fristat men polackerna gav ut speciella frimärken 
för de polska postkontoren i staden.

Andra världskriget började i princip med det tyska 
angreppet på Polen. Senare delades landet mellan 
Tyskland och Sovjetunionen. Tyskarna upprättade 
lydriket Generalgouvernement i centrala Polen med 
egen frimärksutgivning. Under kriget fanns Polens 
exilregering i England och den gav ut ett antal fri-
märken som bland annat kunde användas på den 
polska handelsflottan.

Efter världskriget blev Polen en socialistisk folkre-
publik. Man genomförde dock inte nationalisering 
av jordbruket fullt ut och den katolska kyrkan hade 
fortsatt stor betydelse. Czeslaw Slania, vår svenske 
hovgravör, var ju polack och han fick sin utbildning 
i Polen. Ett antal frimärken som graverats av Slania 
gavs ut av Polen under 1950-talet.

År 1989 upphörde det socialistiska statsskicket 
i Polen och parlamentarisk demokrati infördes. 
Landet är numera medlem i EU och den ekono-
miska utvecklingen har i stort sett varit god. Påven 
Johannes Paulus II var polack vilket säkert hade 
stor betydelse för den katolska kyrkans betydelse 
och inflytande i Polen.

Polen har faktiskt hunnit med att ge ut väldigt 
många frimärken. Enligt AB Phileas förteckning 
över världens frimärksområden har det blivit hela 

6 280 frimärken och 175 block. Till detta kommer 
188 frimärken från Generalgouvernement. Här 
finns material för en livstid av samlande för alla 
som intresserar sig för Polen och dess intressanta 
historia. Lyckligtvis är nästan alla polska frimärks-
utgåvor prismässigt överkomliga och då speciellt om 
man väljer att samla stämplade frimärken. Under 
perioden som folkrepublik såldes enorma mängder 
orderstämplade polska motivfrimärken. De värderas 
till betydligt lägre priser än de frimärken som är 
postalt stämplade.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 38.5 miljoner
Huvudstad: Warszawa
Språk: polska
Valuta: zloty = 100 grosze (ca SEK 2.02)
Filateliservice: Polish Post Philatelic Section, Pl. 
Malachowskiego 2, PL-00940 Warszawa, Polen

Dr Jacques Rogge kommer 
att tilldelas ASCAT Grand 
Prix 2013. den kanske mest 
prestigefyllda internationella 
filatelistiska utmärkelsen.

Dr Jacques Rogge är ordförande 
i Internationella olympiska kom-
mittén (IOK), och han får priset 
tack vare sitt stora engagemang 
för de olympiska spelen, inklu-

sive utvecklingen av det olym-
piska museet och för sitt stöd för 
filateli.

Prisutdelningen kommer att 
äga rum under MonacoPhil den 
5 december med deltagande av 
2011 års pristagare av ASCAT, 
prins Albert II av Monaco.

ASCAT är en sammanslutning 
av utgivare av kataloger, album 
och tidskrifter inom filateli.

ASCAT Grand Prix 2013
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Vem är predikanten på frimärket på Olaus 
Petri-märket?

Frimärkena 1952 till min-
net av den religiöse refor-
matorn Olavus (Olaus) 
Petri (1493-1552) ska enligt 
frimärkskatalogerna före-
ställa honom predikande i 
predikstolen i Stockholms 
Storkyrka. Detta kan dock 
inte stämma. Men vem är 
det då? Jo – en anonym 
tysk präst!

När man i Finland år 2007 skulle hylla Finlands 
reformator och skaparen av det finska skriftspråket 
Mikael Agricola (ca 1507-1557) gjorde man det med 
ett block med utdrag ur den första finskspråkiga 
ABC-boken och där frimärket visade samma motiv 
som Sveriges Olavus Petri-märke. Denna bild är 
hämtad ur Agricolas Rucouskiria Bibliasta, Böne-
bok ur bibeln, av år 1544 och visar en predikande 
präst, en andäktigt lyssnande menighet och en man 
som hanterar långved utanför kyrkan.

Agricolas finskspråkiga bönbok på 900 sidor och 
med tryck i rött och svart och mängder av bilder 
anses vara en av de främsta och mest påkostade 
uppbyggelseböckerna i den nya evangelisk-lutherska 
världen; en värld som brutit med den katolska kyr-
kan i Rom.

Konsthistorikern Anna Perälä har behandlat 
Agricolas arbeten i sin bok utgiven 2007: Mikael 
Agricolan teosten painoasu ja kuvitus, Suomalaisen 
Kirjallisuuden Seuran Toimituksia 923 (Typografi 
och illustrationer i Mikael Agricolas verk, Finska 
Litteratursällskapets Handlingar 923).

Bilden med prästen i predikstolen användes av 
Agricola för att symbolisera katekesens tredje bud:
 

”Tänk på vilodagen 
så att du helgar den.” 
Helgandet skulle ske 
genom gudstjänst-
besök. Under guds-
tjänsttid var det inte 
tillrådligt att göra 
annat! Att lyssna till 
predikan var viktigt; 
den hölls på det egna 
språket till skillnad 
från de tidigare ka-
tolska prästernas mässande på obegripligt hokus-
pokus-latin.

En hädisk fundering: kan den vedstaplande mannen 
trots allt vara en kyrkovaktmästare som har till 
uppgift att elda i kyrkan för att hålla värmen för 
menigheten som sitter i draget från det jättestora 
öppna fönstret?

Detta stora fönster som inte hör hemma i den tidens 
kyrkoarkitektur tar Anna Perälä, och de referenser 
hon anger, som bevis på att bilden inte visar någon 
verklighet; den ska endast tolkas symboliskt. Om 
inte kyrkan är verklig, kan den inte vara Storkyrkan 
i Stockholm. Vem är då den predikande mannen? 
Knappast Olavus Petri, således.

Bilden, träsnittet, är sannolikt av tyskt ursprung, 
skuret av en okänd tysk konstnär. Den ingår 
nämligen i en serie småbilder som förekom i olika 
skrifter under reformationstiden. Anna Perälä 
nämner som exempel den andra upplagan av Olavus 
Petris Postilla, tryckt i Lübeck i Tyskland 1537 
och1538, Justus Jonas Katekes, tryckt i Wittenberg 
1543 samt den svenska handboken ”Een Handbook 
ther uthi Döpelsen och annat mehr Christeligha 
förhandlas”, tryckt i Stockholm 1557. Bildernas 
ursprung eller direkta förebilder är dock okända, 
och vi vet således inte vem det är som avbildas på 
frimärkena.

Agricola med sina finskspråkiga böcker var 
sannolikt det Kungliga tryckeriets i Stockholm 
största enskilda kund och Perälä antar att det var 
på hans initiativ som de tyska träsnitten kom i 
användning i Sverige.

Som synes, eftersom även Olaus Petri använde 
bilden med predikanten var det kanske inte så 
långsökt att gissa på att den kunde föreställa honom.

Sten-Anders Smeds

     Motivsamlarna meddelar:
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Citrongul på stora tjänste tandning 14 är en av 
svensk filatelis sällsyntaste nyanser. Den är något 
omdebatterad. Endast ett fåtal är kända (som 
alltid i sådana här fall är det svårt att säga hur 
många som finns).

Egentligen bör kanske d2 betraktas som en färgva-
riant snarare än en regelrätt nyans då den är såpass 
fåtalig. Den tycks vara något som mycket sällsynt 
uppstått när man blandade till den gula d-nyansen. 
På mitten av 1870-talet var ju färgblandning ingen 
exakt vetenskap.

De fåtaliga exemplar av citrongul Tj 7 man känner 
till kan delas in i två huvudtyper, en lite ljusare, 
och en lite djupare citrongul (Stabymärket på bild).

Vad gäller citrongul på Tj 7d2 bör man alltid begära 
attest då det finns i huvudsak två felkällor som 
kan vara svåra att avgöra på egen hand. Den ena 
är begynnande oxidation som kan ge ett ”citronigt 
intryck”. Den andra är kemisk påverkan som 
fallet är med Hernösandsmärket på bild. Det är 

kemiskt blekt orange. Förmodligen har den upp-
stått när man använt vätesuperoxid på märket. 
Just Hernösandsmärket kan mycket väl vara en 
”ofrivillig förfalskning” då d-nyansen inte började 
levereras förrän 1875, och man tycker att man som 
förfalskare borde ha använt ett märke med senare 
avstämpling än 1874.

Vätesuperoxid används ibland vid restaurering 
av oxiderade/solkiga märken, och kanske har här 
använts lite för mycket vätesuperoxid och alltför 
länge, och plötsligt har man fått ett märke av 
citronig karaktär. Om det inte rör sig om dessa två 
felkällor, sagt med glimten i ögat, måste man nästan 
ha attest, för annars är det ingen som riktigt tror på 
att nyansen är citrongul.

Stabymärket på bild stod i objektbeskrivningen 
i en auktionskatalog som reparerat, men det är 
oreparerat. Dock med ett ytligt riss i höger marginal, 
och därför nyligen attesterat till 1.3.4.

Petter Landell

Citrongul Tjänste 7d2

Citrongul. Kemiskt blekt orange.

En expertjury har utsett ett 
finländskt frimärke till det 
vackraste i Europa.

Tävlingen anordnades av Post-
Europ, samarbetsorganet för 
europeiska postoperatörer, och 
omfattade de frimärken i serien 
Europa som utkom under våren 
2013.

I tävlingen deltog totalt 56 olika 
frimärken, och alla hade postfor-
don som motiv enligt temat för 
utgivningsserien.

Det vinnande frimärket har 
designats av Susanna Rumpu och 
Ari Lakaniemi och utkom den 6 
maj 2013.

I den nio personer stora juryn 
ingick experter på grafisk design.

Finländskt frimärke utsett till det vackraste

Frimärksmotivet är en Volvo LV-
70 av 1933 års modell.
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Andra världskriget avslutades våren 1945 och 
människor över hela världen andades ut efter 
flera år av obeskrivbara grymheter och oänd-
ligt lidande. Man önskade skapa en bättre och 
fredligare framtid. Mellankrigstidens Natio-
nernas Förbund hade inte kunnat förhindra 
väpnade konflikter. Nu hoppades man på en 
ny och kraftfullare internationell organisation 
som skulle motverka nya förödande konflikter 
och garantera ekonomisk utveckling i främst 
tredje världen.

Resultatet av dessa ansträngningar blev FN eller 
Förenta Nationerna med säte i New York. Nu i ef-
terhand kan konstateras att FN under årens lopp haft 
enorm betydelse för utvecklingen i många länder 
men att man nog misslyckats med att förhindra ett 
stort antal krig som krävt miljontals offer. Orsaken 
till detta misslyckande ligger kanske i FN:s kon-
struktion där vissa nationer har vetorätt.

FN har ett stort antal underavdelningar som sysslar 
med olika viktiga frågor. UNESCO ägnar sig hu-
vudsakligen åt frågor inom utbildning, vetenskap 
och kultur. Organisationen har utsett den 13 februari 
till Radions dag.

Att man valde just detta datum hänger samman 
med att United Nations Radio (UNR) startade sin 
verksamhet just denna dag år 1946. Man hade in-
ledningsvis tämligen primitiva inspelningsstudios 
i Lake Success i delstaten New York. 

UN Radio finns kvar än idag och man producerar 
flera dagliga program på engelska, franska, spanska, 
kinesiska, arabiska och andra språk. Dessa program 
distribueras sedan via Internet till radiostationer 
över hela världen.

Det är främst radiostationer i tredje världen som 
använder material från FN. Denna service kostar 

ingenting för de deltagande radiostationerna som 
kanske ofta kämpar med knappa ekonomiska re-
surser.

Förutom dagliga nyhetssändningar har man ma-
gasinsprogram avsedda för lyssnare i Afrika och 
Asien samt ett speciellt program för kvinnor. Det 
är fortfarande så att kvinnor diskrimineras på de 
mest raffinerade sätt runtom i världen (och inte 
minst i Sverige där kvinnor ofta har lägre lön än 
sin manliga motsvarighet).

Rent allmänt har radion spelat en enorm roll för 
utbildning och spridning av kultur i världens alla 
länder. Mediet har också använts för propaganda 
av det mest avskyvärda slag i många sammanhang. 
Speciellt viktig är radion i länder där många män-
niskor är analfabeter och därmed inte har tillgång 
till det tryckta ordet.

Att ha en speciell dag för radion är förvisso ett bra 
initiativ.

FN har ett eget postverk sedan 1951. Inledningsvis 
hade man bara postkontor i FN-skrapan i New York. 
Senare har postkontor tillkommit i Genève (1969) 
och Wien (1979). Följaktligen ger man numera ut 
frimärken med valörer i tre olika valutor – dollar, 
schweizerfranc och euro.

Under främst decennierna efter FN:s grundande 
var det väldigt många människor som samlade på 
frimärken från världsorganisationen. Förmodligen 
var ofta det filatelistiska intresset obetydligt och 
drivkraften kanske istället var en önskan att stödja 
något som man ansåg värdefullt.

För många år sedan köpte jag en låda med diverse 
filatelistiskt FN-material på en auktion. Den tidigare 
ägaren hade uppenbarligen abonnerat på frimärken 
från FN. Han hade öppnat varje försändelse och 

Radions dag
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sedan lagt det öppnade kuvertet med dess innehåll 
i en låda. Något närmare studium av frimärkena 
torde inte ha ägt rum. 

Idag finns det väldigt mycket frimärken från FN på 
marknaden och priserna är i allmänhet mycket låga 
(ett tips för alla som söker ett nytt samlingsområde 
som inte får kosta skjortan).

United Nations Radio firades med sex frimärken 
den 8 februari 2013 lagom till årets version av 

Radions dag. Samtliga frimärken har mycket ra-
diomässiga motiv. Utgåvan från New York visar en 
sändarantenn på valören 46 cents och på $1.10 finner 
vi ett porträtt av skådespelerskan Audrey Hepburn.

Kontoret i Genève gav ut frimärken som visade en 
reporter ute på fältet (FS 1.40) och ett kontrollrum 
(FS 1.90). Slutligen kom två märken från kontoret 
i Wien. På valören 0.70 euro visas en mikrofon och 
lyssnarbrev. En radiolyssnare någonstans i Afrika 
avbildas på högvalören 1.70 euro.

Det är faktiskt mycket enkelt att skaffa de senaste 
utgåvorna från United Nations Postal Administra-
tion. Europakontoret för frimärksförsäljning finns i 
Wien. Man har till och med svenskt postgirokonto.

Överskottet från frimärksförsäljningen används sä-
kert fortfarande till FN:s många olika verksamheter 
varför det även av denna orsak finns anledning att 
samla på organisationens ofta mycket intressanta 
frimärksutgåvor.

Christer Brunström
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Astrid Lindgrens Emil fyller 
50 år. Filatelistiska objekt kan 
tas som avstamp för läsupp-
levelser.

Barnens Dag i Stockholm var 
under många år ett veckolångt 
evenemang för att dra in pengar till koloniverk-
samhet. Varje år valdes tema från barnkulturen. 
Årsboken för Frimärkets Dag 1987 innehåller arti-
keln ”Sagolika minnespoststämplar” som berättar 
om stämpelsviten från Barnens Dag i Stockholm. 
Genom filmen "Emil i Lönneberga" 1971 aktuali-
serades den småländske 
busgrabben och Emil 
blev symbol vid 1972 års 
Barnens Dag. I stämpeln 
gör Emil i Lönneberga 
ett skutt så mössan flyger 
i väg. Stämpelmotivet är 
hämtat från baksidan av 
”Än lever Emil i Lön-
neberga”.

Rabattfrimärke
Astrid Lindgren fyllde 
80 år 1987 och årets 
rabattfrimärken häm-
tade motiv från sagans 
värld. 1984 utgavs den 
första samlingsvolymen 
”Stora Emilboken” vars 
omslagsbild användes 
som förlaga till rabattfrimärkesmotivet med Emil. 
Posten passade på att i samband med rabattfrimär-
kena ge ut även så kallade maxikort varav ett hämtat 
motiv från Emilböckerna. Maxikortet uppbyggdes 

av ett enfärgat 
och ett flerfärgat 
motiv. Det övre 
visar Emil i för-
troligt samspråk 
med Griseknoen 
ur Än lever Emil i 
Lönneberga:”Det 
blir alltid en del 
kvar på ta l l r i-
karna när di har 
mättnat till, di 
glupskingarna”, 
sa Emil och till-
lade: ”Jag kom-
mer tebaks lite 
senare”.

Maxikortets nedre färgillustration är hämtat ur 
bilderboken ”Emils hyss nr 325”. Emil förfärdigar 
en tiggarstav och Astrid Lindgren konstaterar att 
han redan täljt 324 trägubbar och man kan nu se 
att tiggarstaven är gjord av en mästare. Maxikortets 
stämpelmotiv finns inte i Emils sagovärld utan det 
rör sig om Pippi Långstrumps apa Herr Nilsson som 
visar prov på företagsamhet då svansen används 
som målarpensel.

Astrid Lindgren avled 2002. Detta fick posten 
att ge ut ett häfte med souvenirark där Astrids 
porträtt utgör centralmotiv och hon omges av en 
del sagofigurer. Emil i karusell är utsnitt ur avsnit-
tet ”När Emil levde loppan 
på Hultsfreds slätt” i första 
Emilboken ”Emil i Lönne-
berga”: ”Nu lever jag loppan 
i alla fall, tänkte han, där 
han for runt i karusellen…” 
I frimärksbilden finns två av 
Emils käraste tillhörigheter, 
inte bara ”myssen” utan även 
”byssen”.

Astrid Lindgren 100 år
För att högtidlighålla Astrid Lindgren 100 år skedde 
en samutgåva mellan Sverige och Tyskland. Det 
gemensamma frimärket har ett Astrid Lindgren- 
porträtt flankerat av Emilfigurer.

Det är Björn Berg (1923-2008), som konsekvent 
bildmässigt gestaltat Emil. En sommarutställning 
2013 på Zornmuseet i Mora bjöd på ”Björn Berg – 
inte bara Emil”.

Det är inte så vanligt att hemlandets illustratör får 
följa med vid bokutgivning utomlands, men beträf-
fande Emil har Björn Berg accepterats i Tyskland. 
Däremot heter huvudpersonen inte Emil i Tyskland 
utan Michel. Då kan man med rumpnissarnas vo-
kabulär undra: ”Varför gör dom på detta viset?”

Emil 50 år



41xxc          41Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2013

Att inte Emil blev Emil i Tyskland berodde på att 
i tyskspråkigas barnkulturmedvetande var namnet 
Emil så förknippat med Erich Kästners (1899-1974) 
”Emil och detektiverna”. Jag finner det märkligt. Ty 
i övrigt har man köpt det svenska konceptet med 
hull och hår. Emils syster Ida behåller namnet och 
Björn Bergs illustrationer används också i Tyskland. 

Erich Kästners 100-årsdag fi-
rades 1999 med tyskt frimärke. 
Frimärksmotivet är baserat 
på Walter Triers (1880-1951) 
titelbild till ”Emil och detekti-
verna”. I illustrationen är Emil 
ute och spanar efter en förmo-
dad tjuv. Här kan vi spåra en 
koppling till Astrid Lindgren som också skrivit om 
ungdomsdetektiv: Kalle Blomkvist.

Men så åter till den svenska och tyska samutgåvan 
till Astrid Lindgrens minne. Till vänster om Astrids 
porträtt kommer Emil skuttande och håller fast sin 
kära ”mysse” hämtad från omslaget till ”Nya hyss 
av Emil i Lönneberga”. Till höger om Astridport-
rättet svingar Emil sin mössa i luften så som han 
kan ses på omslaget till första Emilboken ”Emil i 
Lönneberga”.

Som vanligt ackompanjerades 
tyska utgåvan av två FDC-
stämplar. I Bonn-stämpeln är 
det samma motiv som i frimär-
ket: Emil håller fast mössan. 
I Berlin visar FDC-stämpeln 
en styltgående Emil utlyft ur 
avsnittet då Emil skrämde vet-
tet ur fru Petrell i ”Nya hyss 
av Emil i Lönneberga”. Den 
styltgående Emil ska strax rasa 
in genom glaset på en veranda 
varpå fru Petrell avsvimmad 
faller till golvet.

Den tyska utgåvan utgjordes av ett souvenirark 
– 2 x 5 – där arkmarginalen försetts med Emil-
illustrationer. I nedre vänstra hörnet den nu bekanta 
styltgående Emil och i övre högra hörnet samma 
motiv, men här spegelvänt.

Arkets nedre högra hörn visar Emil som med ett 
långt steg nästan går ner i spagat såsom Björn 
Berg har fångat honom när han i ”Än lever Emil i 
Lönneberga” är ute och leker med Griseknoen. Två 
ställen i den tyska arkmarginalen pryds av Astrid 
Lindgrens namnteckning.

Penninglotter är vardagstryck som haft olika mo-
tivteman med ofta distinkt tryck. 1988 pryddes 
flera lotter med Astrid Lindgren-figurer och vid ett 
par tillfällen var det Emil. I lottsedlarna har Björn 
Bergs svart/vita illustrationer delvis kolorerats, till 
exempel då en barbackaridande Emil gör besök hos 
borgmästaren i ”Nya hyss av Emil i Lönneberga”.

Nu blir det en olidlig väntan på julpremiären av 
den tecknade Emilfilmen, som ska vara baserad 
på Björn Bergs teckningar. Det blir intressant att 
se hur man lyckas få till en långfilm baserad på  
sparsmakade illustrationer.

Arne Karlsson
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En frimärksvän förärade mig nyligen något av 
en raritet med baktanken att jag skulle kunna 
skriva om den. Förutom frimärket ingick även 
ett urklipp ur en prislista där bakgrunden till 
märket beskrevs.

Frimärket gavs ut av Grenada i Västindien år 1968. 
Våren 1967 hade den brittiska kolonin fått utökat 
självstyre. För att markera förändringen lät man 
övertrycka den då kurserande bruksserien från 1966 
med texten Associated Statehood. 

På sommaren samma år tycks regeringen på Gre-
nada ha startat en kampanj för att förbättra levnads-
villkoren för den unga nationens barn. Som ett led 
i denna verksamhet gav posten den 22 juli 1968 ut 
två frimärken med tillägg (2 + 3 och 3 + 3 cents). 
Syftet torde ha varit att erbjuda mjölk till barn.

Den 19 augusti gav man ut ytterligare en valör 
med tillägg. Nu blev det 1 + 3 cents. Övertrycket 
är denna gång betydligt större än på de två för-
sta frimärkena. Som 
grund för dessa postala 
välgörenhetsmärken 
använde man sig av 
de tre högvalörerna ur 
serien från 1966. Det 
är inte riktigt alla ka-
taloger som listar dessa 
frimärken. Kanske be-
tvivlar man deras pos-
tala användning. De är 
idag mycket prisbilliga 
och värderas till någon 
krona per styck. 

Av någon anledning beslöt man att öka på upplagan 
av valören 2 + 3 cents i samband med utgivningen 
den 19 augusti. Man använde sig av samma storlek 

på övertrycket som för 
valören 1 + 3 cents. På 
detta sätt fick vi en helt 
ny variant.

Enligt klippet från den 
engelske frimärkshandla-
rens prislista övertrycktes 
endast 1 650 exemplar 
på detta sätt. I de flesta 
sammanhang skulle en 
så liten upplaga resultera 
i mycket höga katalogvär-
den. Tyvärr är Grenada 
ett av världens minst populära frimärksländer på 
grund av sin enormt överdrivna frimärksutgivning 
och idag är det nog enbart utgåvorna från kolonial-
tiden som väcker samlarnas intresse.

Vår engelske handlare ansåg att frimärket med stort 
övertryck hade setts på brev och han hade tagit hem 
ett litet antal märken som han sålde för 107 shillings 
och 6 pence per styck. Detta blir 5 pund 7 shillings 
och 6 pence.

Jag tillbringade sommaren 1968 i London och åt 
varje dag en god måltid på restaurang för runt 10 
shillings. Efter införandet av decimalvaluta skulle 
det motsvara 50 pence. Idag kostar en liknande 
måltid minst £10 eller en ökning på nästan 20 gånger 
priset år 1968.

Med denna något hemmasnickrade logik borde 
det aktuella frimärket idag vara värt minst £100! 
Ledande handlare i England tar någonstans mellan 
10 och 15 pund för märket vilket innebär att det inte 
på något sätt var någon lysande investering. Vi får 
dock hoppas att inkomsterna från dessa frimärken 
ledde till att många barn på Grenada fick daglig 
tillgång till god och närande mjölk.

Ur filatelistisk synvinkel finns det mer att säga om 
denna märkliga utgåva. En del valörer förekommer 
med omvända eller dubbla övertryck. Övertrycken 
från den 19 augusti 1968 förekommer också på mär-
ken som försetts med texten Associated Statehood.

En misstänksam samlare får lätt intrycket att detta 
var ett smart sätt att göra sig av med frimärken som 
inte längre behövdes. Det riktigt svåra är nog att 
finna dessa fyra frimärken i deras olika variationer 
på kommersiell brevpost från 1968.

Christer Brunström

Barn behöver mjölk
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5 nya böcker – Höstläsningen räddad!
På SFF-dagarna i Örebro i våras kunde vi presentera 5 nya eller i det när-
maste helt nya böcker kring filateli och vykort.
Vi har nu glädjen att erbjuda våra medlemmar och andra intresserade 
dessa böcker.  

 

Nr Titel                                                                                Medlemspris    Icke medlem

312 Svensk Vykortshistoria – Lennart Frost   310 350 

410 Collecting & Exhibiting Picture  280 280
 Postcards – Seija Riitta Laakso  

411 DALARÖ, en post- och kulturhistorisk vandring  320  320
 under fem sekler – Lars Liwendahl

313 Arméns mötesplatser i Sverige ur postalt och  340 380
 posthistoriskt perspektiv – Lars Lindblad 2013 

314 Noterat om Gammalt & Nytt (250 sidor) 330 380 
 – Börje Wallberg FÄRGUPPLAGA 

315 Noterat om Gammalt & Nytt (250 sidor) 230 280
 – Börje Wallberg SVARTVIT UPPLAGA

Specialpris 5 böcker: 312, 410, 411, 313, 314 1500 1630 

Beställ gärna genom att betala till Sveriges Filatelist-Förbund pg 19 89 03 –7 

OBS! Porto och andra kostnader ingår i priset 
Ange bokens nummer. Vid frågor kontakta SFF-kansliet 0370–705 66
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Under ett besök i Wernigerode i 
Harz för 25 år sedan köpte min 
fru tre stycken Brockenhäxor. 
De har alltsedan dess dekore-
rat vårt hem i samband med 
påskhelgen.

Nyligen tillbringade vi några an-
genäma dagar i kurorten Braun-
lage i Harz. Överallt hängde 
häxor i mänsklig storlek, den ena 
fulare än den andra. I Sverige as-
socierar vi häxor med påsk och 
fantasifulla resor till Blåkulla. 
I Harzområdet är det Valborg 
eller Walpurgis som gäller. Det 
är då som häxorna flyger upp 
till toppen av Brocken som med 
sina 1 142 meter över havet är det 
högsta berget i hela området.

Walpurgisnacht firas stort i de 
små kurorterna i Harzområdet 
men Braunlage var extremt vad 
gällde antalet häxor. De hängde 
från husen och över gatorna, de 
hade samlats i grupper i trädgår-
dar och parker och de bevakade 
våra måltider i hotellets matsal. 
Det var uppenbart att lokalbe-
folkningen gick in med liv och 
lust för denna tradition.

Staden Wernigerode är en av 
många pärlor i Harz. Av speciellt 
intresse är det praktfulla rådhuset 
som stod färdigt år 1498. Posten 
i dåvarande DDR gav 1961 ut ett 
obetydligt 20-pfennigfrimärke 
som inte på långa vägar gör rätt-
visa åt denna magnifika byggnad.

Under vårt förra besök i Wer-
nigerode i augusti 1988 inträf-
fade det magiska datumet 8.8.88. 
Många ville gifta sig just denna 
dag och strömmen av brudpar till 
rådhuset var minst sagt impone-
rande. Totalt vigdes 32 par den 
dagen. Än idag är det många som 
gifter sig just här och den lokala 
turistbyrån kan tipsa om lämpliga 
arrangemang.

Wernigerode är också bas för 
Harzer Schmalspurbahnen (HSB) 
eller det smalspåriga järnvägs-
systemet i Harz. Totalt omfattar 
banan 140.4 kilometer smalspårig 
järnväg med en spårbredd på 
1 000 mm. Järnvägen slingrar 
sig fram från Quedlinburg till 
Nordhausen med diverse av-
stickare. Slogan för HSB är ”Die 
Grösste unter den Kleinen” eller 
den största av Tysklands många 
smalspåriga järnvägar.

År 2012 kunde HSB fira sitt 
125-årsjubileum. Tyska posten 
gav den 9 februari 2012 ut ett 
frimärke med valören 45 eurocent 
för att uppmärksamma jubilaren. 
Skall man vara riktigt noggrann 
så blev det två varianter: ett 
vanligt frimärke och ett själv-
häftande.

Harzer Schmalspurbahnen trans-
porterar årligen runt 1.1 miljoner 
passagerare. Till sin hjälp har 
man 25 ånglok, 10 motorvagnar 
och 12 diesellok av varierande 
ålder.

Den mest anmärkningsvärda ban-
delen går från Drei Annen Hohne 
som ligger 540 meter över havet 
till toppen av Brocken (1 125 me-
ter över havet). Tåget går i princip 
runt den platta toppen av Brocken 
innan returresan inleds. Brocken 
är ett mycket populärt mål för 

Häxornas Harz
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både tyska och utländska turister.

Under DDR-tiden var Brocken-
området ett så kallat Sperrgebiet. 
Endast militärer och tågpersonal 
hade tillgång till området. Idag 
finns det till och med ett exklu-
sivt hotell på toppen av Brocken. 
Extra populärt torde det vara att 
vistas där på Valborg – kanske 
kan hotellgästerna då få en skymt 
av de berömda häxorna?

På 1930-talet organiserade öst-
errikaren Gerhard Zucker flera 
experiment med raketpost i Harz-
området. En av dessa raketflyg-

ningar hade anknytning till de 
berömda häxorna. Målområdet 
för flygningen och posten var 
Hexentanzplatz vilket tydligt 
framgår av sidostämpeln på den 
visade raketförsändelsen.

Speciella fr imärken gavs ut 
till dessa raketuppskjutningar. 
Många av försändelserna såldes 
sedan till förmån för en välgö-
renhetsorganisation med starka 
kopplingar till Adolf Hitlers 
nazistparti.

Harz är på många sätt ett spän-
nande område att besöka. Här 

har jag bara kunnat nämna några 
av de upplevelser som erbjuds. 
Enligt populär tradition brukar 
häxor koka ihop diverse ört-
brygder.

I Harz tillverkas ett stort antal 
olika örtlikörer som kanske kan 
vara lämpliga presenter att ta med 
hem till släkt och vänner efter 
ett besök i området. Speciellt 
omfattande är produktionen i 
den lilla orten Schierke vid foten 
av Brocken. Storsäljaren heter 
Schierker Feuerstein.

Christer Brunström

I fyra välfyllda pärmar hos Östen Albertsson 
i Umeå finns en unik frimärkssamling. Den 
rymmer stämplade frimärken för varje dag 
från år 1937 till 2000. Det betyder drygt 25 000 
märken. Östen har hållit på i 25 år för att bygga 
upp samlingen.

– Tanken är att få den komplett till år 2013, cirka 
27 000 stycken, lika många märken som antal dagar 
jag har levt, förklarar han.

Det kan bli svårt att få tag i frimärken som är 
stämplade med datum under 2000-talet, eftersom 
poststationer har lagts ner och det blir i stället ma-
skinstämplingar. Östen trodde först att det skulle bli 
besvärligt att få tag i märken som var stämplade på 
söndagar. Men tidigare var större poststationer öpp-
na den veckodagen, och dessutom hade järnvägen 
så kallade postkupéer som stämplade på söndagar.

– En trevlig present är de så kallade månadstavlorna 
som jag ger bort till personer som fyller år. På tavlan 
finns ett porträtt av personen samt födelsemånadens 
alla datum på frimärkena. Födelsedagen är utmärkt 
med en speciell pil på frimärket, fortsätter han.

– Jag har även fått beställningar på månadstavlorna 
och totalt har jag väl gjort över 50 stycken, påpekar 
han.

Enligt erkända och skickliga frimärkssamlare är 
Östens samlingsområde mycket ovanligt. Det finns
tydligen ingen annan i Sverige som håller på med 
detta.

– Det är bra att ha många vänner, som har hjälpt mig 
att få tag i frimärken med passande datumstämplar 
för min samling. Det är mycket roligt med ett udda 
samlingsområde, avslutar Östen Albertsson.

Håkan Karlsson

Unik frimärkssamling

Östen Albertsson visar upp sin månadstavla med 
stämplade frimärken en för varje dag under födelse-
månaden. Bild: Håkan Karlsson
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FÖRENINGSNYTT

De allra flesta frimärkssamlare funderar på hur 
de ska försäkra sina samlingar. För att reda ut 
begreppen inbjöd föreningen i Skara en expert 
från Länsförsäkringar Skaraborg till sitt sep-
tembermöte.

Sven-David Malmesved kom och berättade om vad 
som gäller:
– Den som har en hemförsäkring genom oss har au-
tomatiskt sin samling försäkrad för upp till 50 000 
kronor, berättade han.

Den som har värdefullare samlingar kan göra en 
tilläggsförsäkring:
– Vi erbjuder en försäkring för värde upp till 
200 000 kronor utöver det grundbeloppet, berät-
tade han.

En sådan tilläggsförsäkring kostar 500 kronor 
om året. Det blev många frågor under kvällen och 
speciellt ägnades tid åt att reda ut hur man ska do-
kumentera samlingen:
– För att vara garderad krävs dokumentation, sade 
Malmesved. Dyrare objekt ska vara förtecknade 
och avbildade.

För beloppet upp till 50 000 kronor behövs ingen 
dokumentation, men ett värderingsintyg är ju bra att 
ha om något skulle hända. Den som vill vara för-
säkrad för belopp över 250 000 kronor får kontakta 
försäkringsbolaget.

Nästa möte blir den 7 oktober då Staffan Andersson 
från Örebro kommer för att tala om vikt och mått 
i äldre tider.

Gösta Karlsson

Försäkringsfrågor på Skaramöte
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Facit Sverige 2013

Specialerbjudande till 
SFF-medlemmarna
225 kronor inkl. frakt! 
(ord. pris 285 kronor)

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker 
till förbundets pg 198903–7.
Ange Facit Sverige på talongen och 
gärna ditt medlemsnummer

Sveriges Filatelist-Förbund
Box 91, 568 22 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu

Sven-David Malmesved berättade om försäkringar 
på Skaramötet, som besöktes av 30-talet medlem-
mar och gäster. Bild: Gösta Karlsson
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I Katrineholm samlades den 16 mars 1938 sju 
unga män på Sultans Kafé och bildade Katrine-
holms Filatelistförening. Entusiasmen var stor. 
Man träffades en gång i veckan utom under 
sommaren och bytte frimärken och ordnade små 
auktioner. Medlemsskaran utökades ytterligare, 
men efter det 16:e mötet i oktober synes före-
ningen ha självdött.

Ett år senare kom verksamheten igång igen, nu under 
namnet Katrineholms Frimärksklubb. 1943 var 20 
medlemmar inskrivna. Året därpå återtogs det ur-
sprungliga namnet Katrineholms Filatelistförening, 
och stadsfullmäktige bevil jade en ansökan om att få 
använda stadens vapen på föreningens brevpapper 
och andra hand lingar. Under slutet av 1940-talet 
hade medlemsantalet nått 40.

1951 väcktes förslag om anslutning till Sveriges 
Filatelist-Förbund, SFF. Frågan debattera des liv-
ligt under flera möten för att slutligen läggas på is. 
Föreningen var sedan under en kort tid ansluten till 
Mellersta Sveriges Filatelistförbund, en som det 
heter i hävderna ”något suspekt sammanslutning 
bildad av föreningar, som ej godkände Sveriges 
Filatelist-Förbund som huvudorganisation”. Från 
1957 har föreningen varit ansluten till SFF.

1975 var KFF värd för SFF:s årsstämma. Det blev ett 
stort och uppmärksammat möte med ett 100-tal om-
bud. En frimärksutställning ordnades med exponat 
av föreningens medlemmar och lånat material från 
Postmuseum. Arrangemanget uppmärksammades 
stort av såväl förbunds tidningen som lokalpress.

Under åren hade olika försök gjorts att starta en 
ungdomsförening, dock med varierande framgång. 
1976 bildades en ungdomsklubb, som anslöts till 
Sveriges Filatelist-Förbunds Ung domsavdelning, 
senare Sveriges Frimärksungdom (SFU). Man fick
snabbt bortåt 25 med lemmar, men verksamheten 
fick läggas på is efter några år. 1986 bildades så den 
idag verk samma Frimärksklubben Pärlcirkeln som 
en självständig SFU-klubb.

1984 var det 100 år sedan Katrineholms förste 
postmästare Tunelius gjorde staden känd i den 
filatelistiska världen genom att införa de båda 
försöksstämplarna ”pärlcirkelstämpeln” och ”kron-
stämpeln”. Detta uppmärksammades med en am-
bitiös utställning på biblioteket, där ett betydande 
antal märken stämplade med pärlcirkelstämpeln 
visades, en del inlånade från andra orter och från 
Postmuseum. 

De senaste åren har ett fruktbart samarbete med 
Studiefrämjandet inletts, och föreningen var nog 
bland de första som hade nöjet att få utnyttja deras 
nya lokaler på Köpmangatan 3 efter flytten dit i 
september i år.

Ordförande idag är Rickard Mannberg, och Patrik 
Andersson är sekreterare. Båda var hän givna med-
lemmar i ungdomsverksamheten på 1980-talet. För-
eningen har möten 2:a tisdagen varje månad utom 
sommarmånaderna. Programmet brukar bestå av 
något informativt inslag om frimärken, vykort eller 
samlartips. Det ges också tillfälle att köpa frimärken 
ur urvalshäften. Den klassiska sysselsättningen 
”byta frimärken” blir det dock inte så mycket av. 
Vanligen hålls också en auktion, där medlemmar 
kan göra sig av med lite av sitt frimärks- eller vy-
kortsöverflöd

De senaste åren har föreningen tillsammans med 
ungdomsklubben Pärlcirkeln arrangerat Frimärkets 
Dag på kulturhuset Ängeln i samarbete med Studie-
främjandet och kulturförvalt ningen. Dagarna har 
varit uppskattade. Medlemsantalet före årets Frimär-
kets Dag i år är 60. Och förhoppningsvis kan även i 
år ett antal nya medlemmar räknas in under dagen! 

Arne Svensson

Katrineholms Filatelistförening 75 år
FÖRENINGSNYTT
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NOVEMBER
90 år
28 Bo Blomberg, Kista

85 år
10 Roland Söderlund, Södertälje
10 Luciano Ventura, Sundsvall
16 Ambjörn de Carro, Västerås
17 Sven Håkansson, Täby
30 Åke Waller, Umeå

80 år
14 Sten Strömberg, Västerås
27 Hans Pettersson, Örebro

75 år
  1 Nils Johansson, Kristdala
14 Stig Edvinson, Fristad
15 Bo Plato, Hässleholm
22 Gunnar Ahlsén, Täby
26 Paul Nygren, Forsa
29 Göran Wanby, Lund

70 år
  7 Göran Johnsson, Ystad
16 Bengt Tillman, Linköping
21 Lars Rodell, Åby
21 Kenneth Karlsson,
     Odensbacken

25 Gilbert Henriksson, Älvsjö
29 Jan Halldén, Varberg

60 år
  4 Jan Herwe, Stockholm
12 Magnus Neigert, Färjestaden
16 Lars Hansson, Frillesås
23 Ingemar Gidenstam, Kungälv

50 år
19 Anna Eriksson, Västerås
23 Joakim Landberg, Östhammar
26 Hans Fredrik Rönn, Sjöbo

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i november

A
MonacoPhil

B
Posten Åland

C
Hellman, 

Helsingfors

D
Svenska 

Frimärken

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Arne Svensson, Katrineholm, som vinnare av Facit Spe-
cial 2014, skänkt av Postiljonen/ Facit Förlags AB, www.facit.se

Kent Lindahl, Partille, och Mats Reimer, Trelleborg, får varsin trisslott. Stort Grattis!

Lennart Asplund avled den 13 augusti, nyligen 
fyllda 90 år, efter en kortare tids sjukdom. Gösta 
Karlsson har skrivit ett minnesord som i sin hel-
het finns att läsa på förbundets hemsida: www.
sff.nu. Här några utdrag:

Lennart Asplund var född den 11 juli 1923 i Stock-
holm och kom till Skara i mitten på 1950-talet 
från Karlskoga, där han varit med om att bilda en 
filatelistförening. På hösten 1959 engagerade han 
sig i Skara filatelistförening i vilken han under åren 
1974 till 2000 var ordförande.

Lennart Asplund var också engagerad i Sveriges 
Filatelist-Förbund av vilket han år 2009 fick guld-
plakett för 50 års medlemskap. Han drev olika 
frågor inom förbundet och var dess representant i 
det nybildade ungdomsförbundet SFU. Som kunnig 
filatelist utnyttjades hans krafter som juryman vid 
utställningar.

Lennart Asplund var initiativtagare till SFU:s 
egen tidning Sfung och var under flera år dess 
redaktör. Han var också under flera år förbundets 
revisor. Inom SFU var han ett stort stöd för led-
ningen och han lämnar där ett stort tomrum efter sig.

Minnesord över Lennart Asplund
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Filatelistkrysset

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1A, 583 30 Linköping, 
så att vi har den senast den 17 oktober.

1:a pris: AFA Skandinavien 2014, skänkt av 
förlaget Nordfrim, värde 312 kronor.

Katalogen innehåller förutom de nordiska län-
derna även de baltiska, och finns att beställa 
hos www.nordfrim.dk eller via e-post: mail@
nordfrim.dk

2:a-3:e pristagarna får varsin trisslott, värd 
30 kronor. Vinnare och lösning presenteras i 
nästa nummer av Filatelisten. Lycka till!

1 2 3 4 5 6

7

8

9 10

11 12

13 14 15

16

17 18 19 20

21 22

23

24

25

vanG

Vågrätt:
1.    Spejare.
7.    Motsvaras F 2326 av i
       Frankrike?
8.    Röra sig nedåt för för
       (eller F2435).
9.    Däri ser man F684.
11.  Kan frimärksark be-
       nämnas.
12.  Trådarbete eller vovve.
13.  Bl.a. hägg och vitsippa.
17.  Samma som att trona
       på F1985.
19.  Bettla.
21.  Vill vi väl hellre vara i
       matte än i korken?
23.  Förslöts förfilateli
       med.
24.  Handlar sagan på
       F1195 om.
25.  Från Hälsingland på
       F1172.

Lodrätt:
1.    Håller hjärnan i trim,
       sägs det.
2.   18 september varje år.
3.    Akronym på F597.
4.    Vågat.
5.    Tidigare Gunnebo-
       bruk.
6.    Småländsk frimärks-
       handel.
9.    Tidens gnagverktyg.
10.  Blev sedermera Sim-
       tuna.
14.  Kan vara olaga in-
       blandning.
15.  På F770.
16.  Proppfullt.
17.  Frågat.
18.  Värdeförsändelsen.
20.  Stor finns inom många
       sporter.
22.  s/s Titanic.
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64 Årsböcker Postfolket 1939/40 
–2005. Säljes till högstbjudande! 
Ingemar Andersson, Två bröders 
väg 16 B, 393 58 Kalmar 
ingand@home.se

70 % på ostämplat. 60 % på 
stämplat Sverige. Mycket hög kva-
litet. Magnus Engstedt, Sjömans-
gatan 42, 553 12 Jönköping. 070–
6667618 info@magnusengstedt.se

1000 olika Hela Världen, hela, 
rena, stämplade, mycket god sprid-
ning, gott om motiv storformat. En-
dast 80:-, portofritt vid förskottslik-
vid till plusgiro 425 56 91–0 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

Brevklipp, 1 kg Hela Världen, god 
spridning, god kvalitet, gott om mo-
tiv storformat. Inga dubbelklipp. En-
dast 275:-, portofritt vid förskottslik-
vid till plusgiro 425 56 91–0 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

En stor samling Axvalla flygkort 
från 1912 och framåt. Snygg mon-
tering. Säljes till högstbjudande. Vi-
sas 20/10 i Kortedala 070–5384772

Grönland åren 1963–1998 stämp-
lat och postfriskt - 15–20 % av 
Facit. Färöarna åren 1978 –1998 
mest postfriskt 15–20 % av Facit. 
M. Lindberg, Ulvsmygen 1, 806 34 
Gävle. 026–127100

Hembygdssamlande, posthistoria 
och filateli på nytt sätt: Läs boken 
Dalarö - en post- och kulturhistorisk 
vandring under fem sekler. 280:- + 
69:- i porto. Plusgiro 253954–2. 
Lars Liwendahl. Telefonv. 15, 126 
37 Hägersten

Kilovara - nyinkommet; Norge 150 
g à 80:-; Danmark eller Finland 150 
g à 120:-; allt minst 60 % i storfor-
mat; Västeuropa mission 150 g 
à100:-. Portofritt vid betalning till 
pg 99159–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17 
Norrköping

Komplett prislista Sverige 1855–
2013 postfriskt, stämplat och häften 
med upp till 80% rabatt på Facit. Se: 
www.frantzideal.se. Stefan Frantz, 
Box 26, S-342 21 Alvesta 
070–248 93 60, frantz@telia.com

Lyxstämplar. Jag har de märken 
du saknar i lyx, klassiskt eller mo-
dernt! Även svåra VM på band 
Magnus Engstedt, Sjömansgatan 
42, 553 12 Jönköping
070–6667618 
info@magnusengstedt.se

Ländersamling styckas och säl-
jes billigt. 258 länder, drygt 38.000 
olika utgåvor. (Endast 3 kr per Mi-
chel €). Från Aden till Övre Volta. 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp. Begär listor över länder du vill 
komplettera
K-E Svensson, P O Hallmans Gata 
17, 112 69 Sthlm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Maximikort Sverige, Nr 1–92 kom-
plett i serie, till högstbjudande. 
lennart-siv@glocalnet.net

Motivlista gratis: Fåglar, Europa 
CEPT, Röda Korset, Nobel, svam-
par, blommor, orkidéer, tåg, OS, VM 
fotboll, musik och luftfart: Alla upp 
till 80% rabatt. Utförsäljning med 
90% rabatt med följande ämnen: 
Djur, rymdfart, musik, sport, bilar, 
skepp, målningar, Disney. Prenu-
meration länder 255 + 87 motiv. 
Follo Frimerkehandel 
post@follofrimerkehandel.com
www.follofrimerkehandel.com

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Ridsport, 
Rymd, RödaKors, Scouting, Seg-
ling, Simning, Snäckor, Sport, Tea-
ter, Uniformer, Vapensköldar m.fl. 
38.000 olika utgåvor. 93 motiv. Be-
gär listor! Billigt! Endast SEK 3 per 
Micheleuro! Dessutom 5–15 % ra-
batt vid större köp 
K-E Svensson, P O Hallmans Gata 
17, 112 69 Stockholm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Posthistoria & filateli på nya sätt: 
Boken Dalarö en post- och kultur-
historisk vandring under fem sekler. 
280:- + 69:- i porto. 
Plusgiro 253954–2. Lars Liwendahl

Påsurval från Hela Världen för 
endast 60 öre/frimärket sänds till 
påseende. Även urvalshäften till 
förmånliga priser. 
Stig Svensson, Laxvägen 9 D 25, 
06150 Borgå, Finland

Stämplade svenska nyheter säljs 
billigt. Olika kompletta vackert 
stämplade block från åren 2000–
2012 säljs till paketpris. Facit över 
1000 kr, pris nu endast 295 kr. Por-
tofritt till påseende. Stefan Frantz, 
Box 26, S-342 21 Alvesta
frantz@telia.com
www.frantzideal.se 

Urvalssändningar erbjudes med 
filatelistiskt material från Småland, 
som stämplar, brev, vykort, mm. 
Uppge gärna samlingsområde, 
som t.ex län eller kommun
Hans-Ove Aldenbrink, Box 78, 564 
22 Bankeryd
hoa@aljodata.se. 070–5384772

Utförsäljning! Paket med olika 
svenska felfria dyrare frimärken 
säljes till vrakpris. Totalt Facitvärde 
över 500 kr. Pris endast 50 kr. Välj 
mellan postfriskt eller stämplat. 
Portofritt. Stefan Frantz, Box 26, 
S-342 21 Alvesta
frantz@telia.com
www.frantzideal.se

Årsböcker Sverige 1988–89, 89–
90, 90–91, 91–92, 92–93, 93–94, 
94–95, 95–96, 96–97, 1997–98, 
98–99 till högstbjudande
lennart-siv@glocalnet.net

Årsböcker Åland, 1994–95, 
1996–97, 1998–99 till högstbju-
dande
lennart-siv@glocalnet.net

Årssats Norge 1995, 1996, 1997, 
1998, 1999 à 1 st, årssats Grönland 
1983 1 st, årssats Färöarna 1980 1 
st. Till högstbjudande
lennart-siv@glocalnet.net

Frimärksurval. Bli medlem i cirku-
lationsklubben för alla samlare, så-
väl privatpersoner som föreningar, 
och motta regelbundet urval enligt 
eget val från ca: 2.500 st urvalshäf-
ten från hela världen. Information 
och anmälningsformulär på 
www.frantzideal.se
IDEAL, Box 26, S-342 21 Alvesta
070–2489360,

KÖPESKÖPESSÄLJES

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!
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Alvesta. Skriftlig Sverigeauktion i 
november. 791 fina objekt stämplat, 
postfriskt, häften, samlingar och 
partier med utrop högst 20% av 
Facit. Auktionslista och fotokopior 
på www.frantzideal.se , men kan 
även beställas kostnadsfritt. Ste-
fan Frantz, Box 26, 342 21 Alvesta. 
070–2489360. frantz@telia.com

Jönköping 26/10. Beställ katalog 
till höstens stora frimärks- och vy-
kortsauktion. Vi skickar katalogen 
via e-post eller post. Kontakta JFF 
info@junefil.se eller 070–5384772. 
Höstauktionen finns nu på sajten 
www.samlamera.sff.nu (klubbauk) 
Många ortstämplar, vykort, sam-
lingar. info@junefil.se.  

Trollhättan 16 nov. kl. 11.00, Nils 
Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 
09.30, Förhandsvisning 13 nov. kl. 
16–19, Kaggetorpsgården 170. Be-
ställ katalog: Eric Johansson, Kag-
getorpsv. 148, 461 41 Trollhättan. 
Tel. 0520–34995
0520.34995@telia.com

Vindeln. 5/10 AC-träff med lådauk-
tion. Info: 070–2467936, Krister 
Jakobsson. Hembygdsfilatelisterna 
Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalför-
eningar

Ystads FF avhåller auktion söndag 
10/11. Gratis lista från Hans Bran-
dels, Cardellgatan 11, 271 51 Ystad, 
0411–10339 
eller evabrandels@telia.com

Ängelholms FF har höstauktion 
11/11. Auktionslista fr.o.m 28 okt 
med e-post: janfalt@telia.com. 
Skriftliga bud till Sonne Persson, 
Knutstorpsgatan 35, 265 38 Åstorp

Häften, block, lösa märken Sve-
rige, Norden årssatser, Åland o+*** 
Skriv mancolista. Eva Blomster, 
Kansligatan 9A, 541 40 Skövde

Falköpingsmässan 1 mars 2014 

Norrköping. Pekingträffen i Norr-
köping 19/10. Utförligt innehåll: 
www.comhem.se/sffnorrkoping

Torshälla. Mälardalsträff på Gök-
stenskolan den 26/10. Mer informa-
tion: www.etunavykort.se
www.torshallafrimarksklubb.se och  

Växjö. Småland-Blekinge-träffen 
9/11. Vi upprepar succémässan. 
Handlare bör boka bord snarast! 
100 kr/bord. 070–657 85 15 eller 
vaxjofil@hotmail.com

BRD Posthornpar stämplat. Mi-
chel 123/123 och 127/127. 
gyntherkirsch@live.se. 0581–15381

Danska postfriska eller ostämp-
lade frimärken. Gärna stora partier. 
Sören Sörensen, Schödtsmindevej 
12, DK-8464 Galten 
aaland@kabelmail.dk

Frimärken med plåtnummer kö-
pes. carlxii@live.se

Gummistämpel Jönköping flyg-
hamn invigningen den 25 augusti 
1935. olsson.ao@telia.com

Handgjorda svenska frimärkshäf-
ten. Bra betalt. 
gyntherkirsch@live.se. 0581–15381

Jag köper de vackraste märkena 
till högsta dagspris. Allt av intresse, 
främst klassiskt men även modernt. 
Magnus Engstedt, Sjömansga-
tan 42, 553 12 Jönköping. 070–
6667618 info@magnusengstedt.se

Kinesiska frimärken. Postfriskt 
1949–1986, hela samlingar eller 
bättre serier, allt av intresse, bra 
betalt. Svar till bohua@kth.se

Postryttaren nummer 1, 2, 3, 4 och 
9. Jonas Hällström, Skolgatan 10, 
541 31 Skövde 
j.hallstrom@telia.com 
073–4373965

QSL-kort från utländska radio-
stationer. Ej amatörradio. Gärna 
större samlingar. Även vimplar från 
radiostationer är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073–6943646

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110 kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier
a.stahlberg@hotmail.com

Svenska motivblad utgivna av 
Posten. Söker följande EA2 ex 
(löpnr enl Facit Special 2013): 38 
(-93), 58 (-94), 74 (-95), 96 (-96), 
120 (-97). 
Daniel 073–0483992

Svenska postfriska frimärken 
6,00–50,00 och valörlösa 53 % 
av nominalen. Stefan Svensson, 
Prästlyckevägen 6, 388 97 Halltorp, 
072–5277244
s.halltorp@telia.com

Vykort, flygvy av Borgeby slott och 
Vannaröds  slott. Gunnar Dahlvig 
Storgatan 21 E, 312 30 Laholm 
gunnar.dahlvig@gmail.com

KÖPESKÖPESKÖPES

Annons om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer debiteras 50 kronor 
per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna AUKTIONER, BYTES, EVENEMANG, KÖPES, 
SÄLJES och ÖVRIGT.  Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESBYTES

KÖPESKÖPESEVENEMANG

KÖPESKÖPESAUKTIONER
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64 Årsböcker Postfolket 1939/40 
–2005. Säljes till högstbjudande! 
Ingemar Andersson, Två bröders 
väg 16 B, 393 58 Kalmar 
ingand@home.se

70 % på ostämplat. 60 % på 
stämplat Sverige. Mycket hög kva-
litet. Magnus Engstedt, Sjömans-
gatan 42, 553 12 Jönköping. 070–
6667618 info@magnusengstedt.se

1000 olika Hela Världen, hela, 
rena, stämplade, mycket god sprid-
ning, gott om motiv storformat. En-
dast 80:-, portofritt vid förskottslik-
vid till plusgiro 425 56 91–0 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

Brevklipp, 1 kg Hela Världen, god 
spridning, god kvalitet, gott om mo-
tiv storformat. Inga dubbelklipp. En-
dast 275:-, portofritt vid förskottslik-
vid till plusgiro 425 56 91–0 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

En stor samling Axvalla flygkort 
från 1912 och framåt. Snygg mon-
tering. Säljes till högstbjudande. Vi-
sas 20/10 i Kortedala 070–5384772

Grönland åren 1963–1998 stämp-
lat och postfriskt - 15–20 % av 
Facit. Färöarna åren 1978 –1998 
mest postfriskt 15–20 % av Facit. 
M. Lindberg, Ulvsmygen 1, 806 34 
Gävle. 026–127100

Hembygdssamlande, posthistoria 
och filateli på nytt sätt: Läs boken 
Dalarö - en post- och kulturhistorisk 
vandring under fem sekler. 280:- + 
69:- i porto. Plusgiro 253954–2. 
Lars Liwendahl. Telefonv. 15, 126 
37 Hägersten

Kilovara - nyinkommet; Norge 150 
g à 80:-; Danmark eller Finland 150 
g à 120:-; allt minst 60 % i storfor-
mat; Västeuropa mission 150 g 
à100:-. Portofritt vid betalning till 
pg 99159–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17 
Norrköping

Komplett prislista Sverige 1855–
2013 postfriskt, stämplat och häften 
med upp till 80% rabatt på Facit. Se: 
www.frantzideal.se. Stefan Frantz, 
Box 26, S-342 21 Alvesta 
070–248 93 60, frantz@telia.com

Lyxstämplar. Jag har de märken 
du saknar i lyx, klassiskt eller mo-
dernt! Även svåra VM på band 
Magnus Engstedt, Sjömansgatan 
42, 553 12 Jönköping
070–6667618 
info@magnusengstedt.se

Ländersamling styckas och säl-
jes billigt. 258 länder, drygt 38.000 
olika utgåvor. (Endast 3 kr per Mi-
chel €). Från Aden till Övre Volta. 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp. Begär listor över länder du vill 
komplettera
K-E Svensson, P O Hallmans Gata 
17, 112 69 Sthlm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Maximikort Sverige, Nr 1–92 kom-
plett i serie, till högstbjudande. 
lennart-siv@glocalnet.net

Motivlista gratis: Fåglar, Europa 
CEPT, Röda Korset, Nobel, svam-
par, blommor, orkidéer, tåg, OS, VM 
fotboll, musik och luftfart: Alla upp 
till 80% rabatt. Utförsäljning med 
90% rabatt med följande ämnen: 
Djur, rymdfart, musik, sport, bilar, 
skepp, målningar, Disney. Prenu-
meration länder 255 + 87 motiv. 
Follo Frimerkehandel 
post@follofrimerkehandel.com
www.follofrimerkehandel.com

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Ridsport, 
Rymd, RödaKors, Scouting, Seg-
ling, Simning, Snäckor, Sport, Tea-
ter, Uniformer, Vapensköldar m.fl. 
38.000 olika utgåvor. 93 motiv. Be-
gär listor! Billigt! Endast SEK 3 per 
Micheleuro! Dessutom 5–15 % ra-
batt vid större köp 
K-E Svensson, P O Hallmans Gata 
17, 112 69 Stockholm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Posthistoria & filateli på nya sätt: 
Boken Dalarö en post- och kultur-
historisk vandring under fem sekler. 
280:- + 69:- i porto. 
Plusgiro 253954–2. Lars Liwendahl

Påsurval från Hela Världen för 
endast 60 öre/frimärket sänds till 
påseende. Även urvalshäften till 
förmånliga priser. 
Stig Svensson, Laxvägen 9 D 25, 
06150 Borgå, Finland

Stämplade svenska nyheter säljs 
billigt. Olika kompletta vackert 
stämplade block från åren 2000–
2012 säljs till paketpris. Facit över 
1000 kr, pris nu endast 295 kr. Por-
tofritt till påseende. Stefan Frantz, 
Box 26, S-342 21 Alvesta
frantz@telia.com
www.frantzideal.se 

Urvalssändningar erbjudes med 
filatelistiskt material från Småland, 
som stämplar, brev, vykort, mm. 
Uppge gärna samlingsområde, 
som t.ex län eller kommun
Hans-Ove Aldenbrink, Box 78, 564 
22 Bankeryd
hoa@aljodata.se. 070–5384772

Utförsäljning! Paket med olika 
svenska felfria dyrare frimärken 
säljes till vrakpris. Totalt Facitvärde 
över 500 kr. Pris endast 50 kr. Välj 
mellan postfriskt eller stämplat. 
Portofritt. Stefan Frantz, Box 26, 
S-342 21 Alvesta
frantz@telia.com
www.frantzideal.se

Årsböcker Sverige 1988–89, 89–
90, 90–91, 91–92, 92–93, 93–94, 
94–95, 95–96, 96–97, 1997–98, 
98–99 till högstbjudande
lennart-siv@glocalnet.net

Årsböcker Åland, 1994–95, 
1996–97, 1998–99 till högstbju-
dande
lennart-siv@glocalnet.net

Årssats Norge 1995, 1996, 1997, 
1998, 1999 à 1 st, årssats Grönland 
1983 1 st, årssats Färöarna 1980 1 
st. Till högstbjudande
lennart-siv@glocalnet.net

Frimärksurval. Bli medlem i cirku-
lationsklubben för alla samlare, så-
väl privatpersoner som föreningar, 
och motta regelbundet urval enligt 
eget val från ca: 2.500 st urvalshäf-
ten från hela världen. Information 
och anmälningsformulär på 
www.frantzideal.se
IDEAL, Box 26, S-342 21 Alvesta
070–2489360,

KÖPESKÖPESSÄLJES

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!
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Alvesta. Skriftlig Sverigeauktion i 
november. 791 fina objekt stämplat, 
postfriskt, häften, samlingar och 
partier med utrop högst 20% av 
Facit. Auktionslista och fotokopior 
på www.frantzideal.se , men kan 
även beställas kostnadsfritt. Ste-
fan Frantz, Box 26, 342 21 Alvesta. 
070–2489360. frantz@telia.com

Jönköping 26/10. Beställ katalog 
till höstens stora frimärks- och vy-
kortsauktion. Vi skickar katalogen 
via e-post eller post. Kontakta JFF 
info@junefil.se eller 070–5384772. 
Höstauktionen finns nu på sajten 
www.samlamera.sff.nu (klubbauk) 
Många ortstämplar, vykort, sam-
lingar. info@junefil.se.  

Trollhättan 16 nov. kl. 11.00, Nils 
Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 
09.30, Förhandsvisning 13 nov. kl. 
16–19, Kaggetorpsgården 170. Be-
ställ katalog: Eric Johansson, Kag-
getorpsv. 148, 461 41 Trollhättan. 
Tel. 0520–34995
0520.34995@telia.com

Vindeln. 5/10 AC-träff med lådauk-
tion. Info: 070–2467936, Krister 
Jakobsson. Hembygdsfilatelisterna 
Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalför-
eningar

Ystads FF avhåller auktion söndag 
10/11. Gratis lista från Hans Bran-
dels, Cardellgatan 11, 271 51 Ystad, 
0411–10339 
eller evabrandels@telia.com

Ängelholms FF har höstauktion 
11/11. Auktionslista fr.o.m 28 okt 
med e-post: janfalt@telia.com. 
Skriftliga bud till Sonne Persson, 
Knutstorpsgatan 35, 265 38 Åstorp

Häften, block, lösa märken Sve-
rige, Norden årssatser, Åland o+*** 
Skriv mancolista. Eva Blomster, 
Kansligatan 9A, 541 40 Skövde

Falköpingsmässan 1 mars 2014 

Norrköping. Pekingträffen i Norr-
köping 19/10. Utförligt innehåll: 
www.comhem.se/sffnorrkoping

Torshälla. Mälardalsträff på Gök-
stenskolan den 26/10. Mer informa-
tion: www.etunavykort.se
www.torshallafrimarksklubb.se och  

Växjö. Småland-Blekinge-träffen 
9/11. Vi upprepar succémässan. 
Handlare bör boka bord snarast! 
100 kr/bord. 070–657 85 15 eller 
vaxjofil@hotmail.com

BRD Posthornpar stämplat. Mi-
chel 123/123 och 127/127. 
gyntherkirsch@live.se. 0581–15381

Danska postfriska eller ostämp-
lade frimärken. Gärna stora partier. 
Sören Sörensen, Schödtsmindevej 
12, DK-8464 Galten 
aaland@kabelmail.dk

Frimärken med plåtnummer kö-
pes. carlxii@live.se

Gummistämpel Jönköping flyg-
hamn invigningen den 25 augusti 
1935. olsson.ao@telia.com

Handgjorda svenska frimärkshäf-
ten. Bra betalt. 
gyntherkirsch@live.se. 0581–15381

Jag köper de vackraste märkena 
till högsta dagspris. Allt av intresse, 
främst klassiskt men även modernt. 
Magnus Engstedt, Sjömansga-
tan 42, 553 12 Jönköping. 070–
6667618 info@magnusengstedt.se

Kinesiska frimärken. Postfriskt 
1949–1986, hela samlingar eller 
bättre serier, allt av intresse, bra 
betalt. Svar till bohua@kth.se

Postryttaren nummer 1, 2, 3, 4 och 
9. Jonas Hällström, Skolgatan 10, 
541 31 Skövde 
j.hallstrom@telia.com 
073–4373965

QSL-kort från utländska radio-
stationer. Ej amatörradio. Gärna 
större samlingar. Även vimplar från 
radiostationer är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073–6943646

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110 kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier
a.stahlberg@hotmail.com

Svenska motivblad utgivna av 
Posten. Söker följande EA2 ex 
(löpnr enl Facit Special 2013): 38 
(-93), 58 (-94), 74 (-95), 96 (-96), 
120 (-97). 
Daniel 073–0483992

Svenska postfriska frimärken 
6,00–50,00 och valörlösa 53 % 
av nominalen. Stefan Svensson, 
Prästlyckevägen 6, 388 97 Halltorp, 
072–5277244
s.halltorp@telia.com

Vykort, flygvy av Borgeby slott och 
Vannaröds  slott. Gunnar Dahlvig 
Storgatan 21 E, 312 30 Laholm 
gunnar.dahlvig@gmail.com

KÖPESKÖPESKÖPES

Annons om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer debiteras 50 kronor 
per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna AUKTIONER, BYTES, EVENEMANG, KÖPES, 
SÄLJES och ÖVRIGT.  Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESBYTES

KÖPESKÖPESEVENEMANG

KÖPESKÖPESAUKTIONER
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Alby-Botkyrka 16/10, 30/10, 13/11, 
27/11. Rådmansbacken 25 bv onsda-
gar kl. 19.30

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisda-
gen i månaden under jan-maj och 
sept-dec. Ny lokal vid Föreningsga-
tan 1 kl. 19

Anderstorp/Gislaved 15/10 tillsam-
mans med Frimärksvännerna från 
Tranemo, 4/11 och 2/12. 
Konditori Linnéa, S:a Storg. 7 kl. 
18.30

Boden 7/10, 5/11, 12/12 Julmiddag på 
restaurang Viljan på Björknässkolan. 
Möten: Hellgrensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
kl. 19 (utom juni, juli, aug.). Föredrag, 
auktion, bildvisning eller studiebe-
sök. Bystugan i Lenninge kl. 19

Borås 17/10 Föreningsauktion, 25–
27/10 Antikmässan, 14/11 Föredrag 
av Lennart Daun, 21/11 Vykortsföre-
drag av Hans-Ove Aldenbrink, 5/12 
Julmöte, 23/1 2014 Årsmöte. Sparreg. 
12 kl. 18.30. (öppet fr 17.30)

Eksjö 16/10, 20/11, 11/12. Vaxbleka-
regården Eksjö. OBS! Ny mötestid 
18.30

Enköping 4/10, 8/11, 6/12. Beckasi-
nen, Torggatan 51 kl. 18.30

Eslöv 10/10, 24/10, 7/11, 21/11 och 
5/12. Fika och miniauktion varje 
kväll. 
Ekenäsgården, Skogsvägen 10 i Eslöv 
kl. 18.

Fagersta 8/10, 12/11, 10/12, 14/1, 
11/2, 11/3, 8/4, 9/9 Årsmöte. Väst-
anfors Ind. kontor kl. 19

Falkenberg 17/10, 24/10 samlarträff, 
21/11, 28/11 samlarträff, 12/12. 
Möten 17:00, samlarträffar 16:00. 
Godtemplargården, Torggatan

Falköping 3/10 Auktion. Inlämning 
av auktionsmaterial till novem-
bermötet, 7/11 Inlämningsauktion. 
Besök av Lidköpings FF, 5/12 Julav-
slutning. Ann:s tipstävling. 
Dagcentralen Hjorten, Järnvägsg. 
10 kl. 19

Falun 9/9, 14/10, 11/11, 9/12. 2014: 
13/1, 10/2, 10/3 Årsmöte, 14/4. Mis-
sionskyrkan, SMU-ingången från 
Nybrogatan kl. 19

Filipstad Bergsskolan kl. 18.00

Floby 31/10, 21/11 Inlämningsauk-
tion, 12/12 julfest, 30/1 2014 Års-
möte. Kyrkans Hus kl. 18.30

Gränna 8/10, 12/11, 10/12. Hem-
bygdsföreningens lokal i Franckska 
Gården kl. 19

Gävle 22/10, 19/11, 10/12 med tradi-
tionellt Julbord. Restaurang Kvarnen 
kl. 18.30–21

GÖTEBORG
Islandsklubben 10/10 Grönland. 
Nils Lindmark visar sin utställnings-
samling från Nordia2013, visning av 
höstauktionen 2/11 Stor höstauktion, 
preliminärt datum, 14/11 Färöfis-
kare på Grönland, 12/12 Sedvanligt 
julmöte med glögg och lussekatt. 
Gamlestadens Medborgarhus på Bra-
hegatan 11 kl. 19. Öppet från kl. 18

SFF 3/10 Lilla Tjänste del 2. Lennart 
Hultgren, Åkarp, 17/10 Örgryte med 
vykort. Karl-Erik Jägard, 7/11 Al-
lierat jaktflyg 1939–1945. Motivsam-
ling. Tommy Samuelsson, Romsås, 
21/11 Indiska furstendömen. Hasse 
Brockenhuus von Löwenhielm, 
Gånghester, 5/12 Julfest. Gamlestans 
Medborgarhus. Möte kl. 19, men vi 
har lokalen fr. 17.30

Hallsberg 5/11, 3/12. HSB fritidslo-
kal, kv. Skomakaren kl. 18.30

Halmstad 9/10 Mikael Starast be-
rättar om att handla på nätet samt 
miniauktion, 17/10 Hallandsträffens 
möte i Falkenberg - vi anordnar en 
gemensam resa, 13/11 Christer Brun-
ström  om Nepal – post på hög höjd 
– varefter det blir miniauktion, 11/12 
Större auktion, miniföredrag och 
jultallrik. Varje gång har vi dessutom 
urval, servering och mycket annat. 
Servicehuset Karl XI vid Lilla Torg 
i Halmstad kl. 18

Haninge 14/10, 28/10, 11/11, 25/11, 
9/12. Kl. 19.30. OBS! Ny lokal; Hy-
resgästföreningens lokal Nynäsvägen 
50 (mitt emot Haninge Centrum)

Helsingborg 7/10 Tema Cyklar, 4/11 
Tema Polen, 2/12 Julavslutning med 
tilltugg och frågesport. Övre Lång-
vinkelsg. 105 kl. 18

Huddinge 15/10 Föredrag, 5/11, 
19/11 Halvårsmöte, 3/12 Julfest. Ju-
niorerna träffas mötesdagarna ovan 
kl. 17.30–18.30. Tomtbergaskolans 
matsal kl. 19

Hudiksvall 9/10 Tema Häften, 30/10 
Frågesport med Torbjörn, 20/11 Fri-
märksskola med Ulf, 11/12 Höstav-
slutning med lotteri och en bättre 
auktion. Tunbacka servicehus kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 15/10, 29/10, 
12/11, 26/11, 10/12. Brandstationen i 
Mariannelund kl. 19

Härnösand 7/10, 4/11, 9/12. Vårsta-
gatan 1 kl. 18

Hässleholm 30/10, 27/11. Göingehu-
set Folke Zettervalls gata 4 kl. 18

OBS! Glöm inte att skicka in 
nya mötesdagar!

Dessa tas emot på: 
info@sff. nu

Sammanträden

Kom på mötena!
Alla föreningar välkomnar 
naturligtvis SFF-medlemmar 
även från andra lokalförening-
ar till sina möten. 
Välkommen att besöka en för-
ening i närområdet eller om du 
på en resa råkar befinna dig i 
närheten.
De flesta föreningarna har en 
egen hemsida och adresser till 
dem hittar man på www.sff.
nu/lokalforeningar
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Jönköping 22/10 Visning av auk-
tionsobjekt från kl. 17.00, 26/10 
Auktion, visning börjar kl. 10.00, 
auktionen 14.00, 26/11 Stefan Stjern 
kåserar om Eksjö Posthistoria, 10/12 
Glögg och frågesport. 
Varje månadsmöte avslutas med 
cirkulation. 
Duvg. 22 kl. 18.30

Kalmar 3/10, 17/10, 7/11, 21/11, 28/11 
(höstauktion), 5/12, 19/12. OBS! Ny 
lokal: Trädgårdsgatan 12, Kalmar 
(f.d. Energiverkets lokaler) kl. 18.

Karlsborg 11/10 vänmöte med Hjo, 
11/11, prel. 7/12 julmiddag med 
kvalitetsauktion. Klubbauktion vid 
samtliga möten. 
SOK Träffs lokal Parkvägen kl. 19.00

Karlshamn Första måndagen i varje 
månad utom juni-augusti. 
Flottans Män, Näsviken kl. 18

Karlskoga 16/10 Byteskväll, 6/11 
Medlemsmöte, 20/11 Byteskväll, 
4/12 Medlemsmöte, 2014 15/1 Bytes-
kväll, 6/2 Årsmöte, 20/2 Byteskväll, 
6/3 Medlemsmöte, 20/3 Byteskväll, 
3/4 Medlemsmöte, 17/4 Byteskväll, 
8/5 Medlemsmöte. Auktion varje 
möteskväll. 
Missionskyrkan, Bastugatan kl. 19

Karlskrona 14/10 Andra vykorts-
kvällen med Leif Kristell som håller 
i trådarna, 30/10 Handlare Ingemar 
Andersson från Kalmar kommer att 
ha ”affär” i klubblokalen under hela 
Onsdagsöppet för att ge alla chansen 
att fynda, 18/11 Höstens sista vy-
kortskväll. Ta gärna med någon som 
kan vara intresserad, 6/12 Dags för 
julmåltid med Filatusloppis. 
Öppet från kl. 18. Onsdagsöppet var-
je onsdag kl. 13–20. Ö. Köpmansg. 9

Karlstad 16/10, 20/11 11/12 (prel) 
- Julfest. 
Gjuteriet, Verkstadsgatan 1 kl. 18.30

Katrineholm 8/10, 12/11, 10/12. 
Studiefrämjandet, Köpmangatan 3, 
Katrineholm kl. 18.30

Kil 5/11, 3/12, 7/1 2014, 4/2, 4/3 
Årsmöte, 1/4, 6/5. Servicehuset 
Smeden kl. 17

Klippan 22/10 Höstauktion, 19/11 
Åke Ohlsson visar och berättar om 
frimärken från Exotiska Öar, 10/12 
Julavslutning. Studiegården, Storga-
tan 47 kl. 19

Kramfors 17/10, 21/11, 19/12. Häll-
gumsgatan 39. Samling från kl. 18, 
möte kl. 19

Kristianstad Filateli: 8/10, 29/10, 
12/11 och 3/12. Kl. 17.30. Vykort: 
28/10 (måndag) och 19/11. 
Hemgården, Föreningarnas hus kl. 18

Kristinehamn 22/10 Presentation 
om Slania, 12/11, 10/12 Jultävling, 
14/1 2014, 11/2 Årsmöte, 11/3 Prakt- 
och lyxstämplar på svenska märken, 
8/4 Tipstävling, 6/5. 
Möteslokal Kristinehamns bibliotek, 
hörsalen, Tullportsgatan 13 kl. 19

Kungsbacka 22/10 Föredrag av 
Hans-Uno Hansson: Baltiska utställ-
ningen i Malmö 1914, 26/11 Föredrag 
av Per Törnvall: Tanzania – från djur 
till frimärke, 10/12 Julavslutning. 
Föredrag av Ann-Marie Jiresjö om 
Jenny Nyström. Alla möten är kl. 
18 i ABF-huset, Verkstadsgatan 14, 
Kungsbacka.
Bytesdagar kl. 18: 15/10, 29/10, 12/11
Måndagsgruppen kl. 9–12 (26/8–
9/12)

Lidingö 17/10 Göran Heijtz visar 
”Posthus på vykort”, 31/10 Stor höst-
auktion, 13/11 Fred Goldberg berät-
tar om ”Polarpost”. OBS! Onsdag, 
28/11, 12/12 Höstavslutning. 
Föreningsgården, Larsbergstorget 
9 kl. 18

Lidköping 15/10, 7/11 Vi besöker 
Falköping, 19/11, 10/12. Skaragatan 
26 kl. 19

Lindesberg  17/9 Vikter och mått 
från svunnen tid Staffan Andersson, 
Frimärkstjänst, 15/10 Reketiketter, 
bl.a. inom Örebro län, Uno Svensson, 
9/11 Samarrangemang mellan släkt-
forskarklubben, fotoklubben och fri-
märksklubben, 19/11 Årsmöte, 17/12 
Julfest, 21/1 2014 Förfalskningar på 
moderna märken, Örjan Jelgert. 
Banvägen 26 kl. 18

Linköping 14/10, 11/11, 9/12. Tek-
nikringen 1A kl. 19

Luleå 8/10, 12/11 Auktion, 12/12 Jul-
möte i Boden. Malmgården, Malm-
uddsvägen 27, Luleå kl. 19

Lund 22/10 Jerker Kehlmeier om 
Brevkort. Auktion, 19/11 Sven-Börje 
Ewers om Stämplar under skilling 
banco perioden. Auktion. Anmälan 
till avslutningen, 3/12 Höstavslutning 
med kåseri av Sven-Göran Larsson. 
Auktion, liten måltid, frågesport 
och lotteri. 
Träffpunkt Sankt Laurentiigatan 18 
kl. 17.45–21.00. 
Lunds Pensionärers Frimärksklubb 
9/10, 23/10, 6/11, 20/11, 4/12, 18/12 
kl. 10–11.30

Mariestad 7/10 Paul Linde från 
Svenska Frimärken AB gästar och 
han har med sig frimärken till för-
säljning, 11/11 En försäkringsagent 
berättar om att skydda frimärken, 
9/12 Julsamkväm. 2014: 13/1 Inga 
Carlsson talar om Oscar på boktryck, 
10/2 Årsmöte, 10/3 Kjell Elwing från 
Floby säljer frimärken, 7/4 Vårav-
slutning. 
Ekebo samlingssal, Drottninggatan 
4 kl. 19

Malmö 20/10 Thomas Larsson 
”Kvalitet”, 11/12 Julfest – Förhands-
anmälan obligatorisk. Folkets Hus i 
Limhamn, Linnégatan 61. Bytestim-
men börjar kl. 18 och mötet kl. 19

Mjölby 14/10, 11/11, 9/12 julavslut-
ning. Lundbygatan 5 A kl. 19

Mora 7/10, 4/11, 2/12. Auktion varje 
gång. 
Mora kulturhus kl. 18.30

Motala 5/11, 3/12. Nedre Borgmäs-
targatan 10, ingång från Kungsgatan 
kl. 19

Märsta Första onsdagen i varje 
månad. 6/11 och 4/12. ABF-lokalen 
Västra Bangatan 31 från kl. 19

Nacka-Värmdö 7/10, 21/10, 4/11 
Haningeklubben på besök – stor 
auktion, 18/11, 2/12, 16/12. 
Nacka Sportcentrum, Högstadiemat-
salen, Griffelvägen 11 kl. 18

Norrköping 14/10 Frimärkscafé, 
16/10 Föreningsmöte, 19/10 Peking-
träffen-13, 26/10 Mälardalsträffen i 
Torshälla, 28/10 Frimärkscafé, 11/11 
Frimärkscafé, 13/11 Föreningsmöte, 
25/11 Frimärkscafé, 9/12 Frimärks-
café, 11/12 Julavslutning – OBS! 
Kl. 19. Riks City dagcentral. Norra 
Lundsg. 7 kl. 17.30. Frimärkscafé 
kl. 15–17

Mötesdagar till nr 7
senast 15/10
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Norrtälje 8/10 Stor auktion. Visning 
från kl. 18, 22/10 Staffan Karlsson: 
Befordringsvägar, postrestriktioner 
och säkerhetsåtgärder under 2:a 
världskriget, miniauktion, 5/11 Erik 
Knutsson: Ansgars-flyg, auktion, 
19/11 Stor auktion. Visning från kl. 
18, 3/12 Mats Söderberg: Den organi-
serade filatelin i Sverige 1886-2011, 
17/12 Jultallrik, auktion. 
Röda Korsgården. Vegagatan 15 B. 
Ingång från gaveln kl. 19

Nossebro 2:a onsdagen i varje månad 
utom juni, juli och aug. 
Stationshuset, Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 24/10, 21/11, 12/12, 2014: 30/1 
Årsmöte. 
Smålandsgatan 48 kl. 18

Nynäshamn 10/10, 14/11.
Järnvägsgatan 26, kl. 19

Nässjö 17/10, 21/11, 13/12 Julmöte. 
Parkgården kl. 18.30

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. 
Rönnebacken kl. 19

Oskarshamn 1:a och 3:e tisdagen i 
månaden (sep-nov, jan-maj). 
PRO-lokalen, Åsaskolan hus B kl. 
18.30

Oskarström 3:e torsdagen septem-
ber - november och januari - april. 
Folkets Hus, hobbylokalen i källaren 
kl. 18

Piteå 3:e torsdagen i varje månad 
sept-maj. 
Strömsalen, Prästgårdsgatan 3 kl. 19

Sandviken 6/10 Inbjudan till Boll-
näs, 15/10, 12/11, 8/12. 
Valhalla kl. 18

Sjöbo 16/10 Vykorts– och värde-
ringsafton, 6/11 Att montera med 
datorns hjälp. Christer Mårtensson, 
28/11 Ur det breda samlandet, Kåseri. 
Höstavslutning. Sten Norrmo. Fika 
och Miniauktion varje kväll. 
Sparbankens Samlingssal, Norrega-
tan 2, Sjöbo kl. 18

Skara 7/10 Staffan Andersson, Öre-
bro, talar om mål, mått och vikt i äld-
re tider. Staffan äger Frimärkstjänst 
i Örebro och har med sig material 
som kan intressera oss. Anmäl gärna 
önskemål till Gösta. 28/10 Christer 

Svensson, Stockholm, ordförande 
i riksföreningen Asiensamlarna, 
talar om Kina som samlingsområde, 
18/11 Motivmöte. Motivsamlarna i 
Skaraborg särskilt inbjudna. Lars 
Strandell, Falköping, presenterar sina 
utställningsexponat och pratar om 
utställningssamlandet, 9/12 Julfest 
tillsammans med SFU-klubben. Jul-
landgång med tillbehör. Tomtebesök! 
Liten auktion, urvalshäften och fika 
vid varje möte. Frejan kl. 18.30

Skellefteå 5/10 AC-träff i Vindeln 
med auktion (prel), 22/10 , 12/11, 
3/12. 
Degerbygården, Degerbyn kl. 17.30

Skivaryd Skillingaryd-Vaggeryd 
23/10 Om sidan www.vyer.nu, 20/11 
Ett eko från UPPFRIM i Uppsala, 
4/12 Från en vykortsmässa i Bir-
mingham. 
Jämna månader i Skillingaryd, udda 
i Vaggeryd kl. 18

Skövde 15/10 Inlämningsauktion.  
Objekt lämnas senast 17/9, 29/10 
Klubbaktivitet, 12/11 Tyskland före 
1870, PowerPoint, 26/11 Auktion, 
10/12 Avslutning, dragning närva-
rolotteri. 
Studieförbundet Vuxenskolan, Råd-
mansgatan 24 kl. 19

Sollefteå 5/11, 3/12. Hullsta Gård 
kl. 18.30

Sollentuna 15/10 Staffan Lagergren 
presenterar sitt exponat ”Gilla broar”. 
Därefter bytesmöte, 19/11 Bertil 
Kristensson berättar om ”Grön-
land och dess frimärken ” och som 
vanligt avrundar vi med bytesmöte, 
3/12 Julavslutning tillsammans med 
Järfällaklubben i Järfälla, 17/12 Hans 
Magnusson berättar om ”Svensk 
skogsindustri - den svenska skogen 
och dess utnyttjande” och avslut-
ningsvis önskar vi varandra God Jul! 
Minervavägen 4, Häggvik kl. 18.30–
20

Solna 8/10, 22/10, 12/11, 26/11, 10/12. 
2014: 14/1, 28/1, 11/2, 25/2, 11/3, 25/3, 
8/4, 22/4, 13/5, 27/5. 
Skytteholmsskolans matsal kl. 17

Stenungsund H=Hasselbackevägen 
kl. 14 , S=Stenungsskolan kl. 18.30. 
7/10 S. Auktionskatalogen presente-
ras, 21/10 H. Visning av auktions-
objekten, 4/11 S, auktion, 18/11 H, 
efterförsäljning från auktionen, 2/12 
S, Årsavslutning

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. AB 
Phileas lokaler kl. 11

Hembygdsfilatelisterna 30/10 30 år 
med Hembygdsfilatelisterna, 27/11 
Stockholms posthistoria 1583-1920, 
Göran Heijtz. Postmuseum kl. 17–20

Islandssamlarna 3/10 Stig Öster-
bergs Two Kings del 1 visas, 2/11 
Islandssamlarnas auktion i Göteborg, 
Kinesiska Muren kl 12, 7/11 Del av 
Balbobrevsamlingen visas (Enbart 
kopior), 5/12 Göran Persson om 
Schleswig. Lucia med glögg och 
lussekatter, 9/1 2014 Årets bästa fynd 
du gjorde, 6/2, 6/3 Årsmöte 2014, 
3/4 Program kommer senare, 13/4 
Brostämpelauktion i Göteborg, 10/5 
Möte i Södersvik kl 12. Anmälan 
tel 0176–42085. På varje möte liten 
auktion. 
Östermalms Föreningsgård, Val-
hallav 148 kl. 19

StFF Stockholm Andra och fjärde 
onsdagen september-november samt 
andra onsdagen i december. Postmu-
seum kl. 18.30

SMPS 6/11 ”Spektakulära” objekt, 
4/12. Postmuseum kl. 17.30–19. 
OBS! Nya tider. Tider alltid på: www.
smps.se

SSPD 16/10 Ingvar Larsson: Brev 
med dramatiskt innehåll och ro-
mantiska kort, 16/11 Posthistoriska 
dagen, 18/12 Andreas Tärnholm: 
Posthistoria Upplands Väsby. 
Postmuseum kl. 18.30

Vällingby 14/10 Auktion, 28/10 
Inlämningsauktion, 11/11 Auktion, 
25/11 Pentti Kölhi föreläser om ”Va-
rianter och avarter hos Ringtyp”, 9/12 
Auktion och julfest. 
Vällingby Centrum, Vällingby Backe 
13 kl. 18.30–21

Sundsvall Månadsmöten: 7/10, 4/11, 
2/12. Bytesträffar: 21/10, 18/11 och 
16/12. 
OBS! Ny lokal: Sidsjö hotell och 
konferens kl. 18.30.

Sunne 6/11, 4/12. 2014: 8/1, 5/2, 5/3 
Årsmöte, 2/4, 7/5. Postcenter, Nor-
regårdsg. kl. 19

Söderhamn 2/10, 6/11, 4/12. 
Rådhuskondis  klockan 14:00
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Södertälje 10/10, 31/10, 21/11, 12/12. 
Nysätrav. 15 (ingång norra gaveln) 
kl. 18

Sölvesborg 11/11 Tema ”Motivfri-
märken” Frågetävling med Ingmar 
Persson. Sternska villan kl. 19

Tingsryd 14/11. Tingsgården kl. 
18.45

Torshälla 13/10, 26/10 100:e Mälar-
dalsträffen, 27/10, 10/11, 24/11, 8/12. 
12/1 2014, 26/1, 9/2, 23/2 Årsmöte, 
9/3, 23/3, 6/4, 13/4, 27/4, 11/5 Rik-
targatan 66 kl. 09.30

Traheryd 8/10, 29/10 Samlarträff, 
liten Auktion. Grannklubbar och 
övriga intresserade inbjudes, 19/11, 
10/12 Klubben bjuder på förtäring. 
Verdandilokalen, S. Stationsg. 25 
kl. 18.30

Tranemo Tredje tisdagen i varje 
månad utom december då det är 
julbord samt inga möten i juni och 
juli. Hagagatan 7 hos Arne Eriksson. 
Öppet fr kl. 18.30, möte kl. 19.00

Trelleborgs FK 16/10, 20/11, 17/12. 
Tredje onsdagen i månaden. Vuxen-
skolan i Trelleborg kl. 19

Trollhättan 5–6/10 TROLLEX, Fol-
kets Hus/Kulturhuset, 8/10 besöker 
Uddevallaföreningen, 16/10, 30/10, 
4/11 besöker Vänersborgsföreningen, 
13/11, 16/11 Höstauktionen, 27/11, 
11/12. Drottninggatan 42 kl. 18.30. 
Veterangruppen: kl. 14 Kaggetorps 
kvartersgård.

Täby (Norrort) 9/10 Storstockholms-
filatelisterna har regionalt möte, 
10–12/10 Vi hjälper Uppsalafören-
ingen på deras regionala utställning 
Uppfrim, 14/10 Lars Liwendahl 
berättar om Dalarö posthistoria samt 
presenterar sin fina bok, 28/10 Hös-
tens storauktion med mycket spän-
nande material. Visning från kl. 17. 
Auktionen börjar kl. 19. Objektför-
teckningen finns på www.norrphil.
se från cirka 3 veckor före auktionen, 
11/11 Lars Lindblad berättar om 
arméns fältpostkontor samt vykorts-
samlande med lägermotiv, 25/11 
Hans Eriksson, Spånga, berättar om 
samlingsområde Järnvägsbrevkort, 
9/12 Vår julavslutning. Lothar Lam-
mert om Täby Hembygd. Lådauktion, 
jullotteri, glögg och pepparkakor 
och en del annat godis. Viggbysalen, 
Söderv. 30 kl. 18.30

Uddevalla 8/10, 12/11 , 10/12. Skogs-
lyckehemmets festsal kl. 18

Ulricehamn 16/10 Samlarklubben 
Tre Rosor på besök, 13/11 Inläm-
ningsauktion, 4/12 Julmöte med 
frågesport. 2014: 15/1 Besök av sam-
lare, 12/2 Årsmöte. Missionskyrkans 
caféteria, Jägareg. 6 kl. 18

Umeå Hösten 2013 (preliminärt) 
17/10, 21/11, 12/12 (OBS!). Ö Kyrkog. 
14 (Tempelriddarna) kl. 18.30

Uppsala 14/10, 4/11, 25/11 och 16/12. 
Katedralskolan, ingång A1, rum 205. 
Gratis parkering på baksidan av sko-
lan kl. 18.30–20

Wallentuna 9/10 Bosse Bark om 
Stockholmsutställningarna 1897 och 
1909, 23/10 Höstauktion i Bönhuset 
(Åbybergskyrkan), 13/11 Bertil Hell-
sten om ljudets historia, 25/11–1/12 
Föreningen syns i Kulturfönstret på 
Kulturhuset, 27/11 Specialvisning 
på Kungliga Myntkabinettet av in-
tendent Sundquist. Slottsbacken 6, 
11/12 Stort julkalas. 
Rickebylokalen, Mörbyvägen 38, 
Vallentuna kl. 18

Varberg 8/10, 12/11, 10/12. ABF, 
Brunnsbergsv. 5. Urvalsgenomgång 
kl. 18, möte kl. 19

Vetlanda 5/10 Höglandsträffen i 
Vetlanda, 8/10 Månadsmöte, bytesaf-
ton, auktion, 22/10 Stor bytesafton, 
direktauktion, 5/11 Månadsmöte, by-
tesafton, auktion, 9/11 SBT-Träffen i 
Växjö, 19/11 Fåglar på frimärken och 
vykort, 3/12 Månadsmöte, auktion, 
13/12 Julavslutning. 
Klubblokalen, Storgatan 48 C, Vet-
landa kl. 19.00. Vid auktion visning 
från kl. 18.30

Vindeln 1:a onsdagen varje månad. 
Vindelgallerian. Karlsgårdsvägen 
22 kl. 18

Visby Inga officiella mötesdagar

Vittsjö 17/10, 21/11, 12/12 Julfika, 
tävling, närvarolotteri mm. Biblio-
teket kl. 19

Vårgårda Onsdagar kl. 19. Vi är 
på plats från kl. 18. Caféteket i Mis-
sionskyrkan på Kyrkogatan 5

Värnamo 9/10, 31/10, 13/11, 28/11, 
11/12, inte fastställt /12. Myntgatan 
5 mittemot TAXI kl. 18

Vällingby = se under Stockholm

VÄSTERÅS
Västerås FF 8/10 Kenneth Antons-
son visar delar av sina samlingar, del 
1, 12/11 Svenska orter - medlemmar-
na berättar om var sin postort, 10/12 
Julfest. Hotell Valsaren, Metallverks-
gatan 2, (Kopparlunden) kl. 19

Västerås ABB 21/10, 18/11 och 
16/12. IOGT kl. 19

Västerås FK 7/10, 4/11 och 16/12. 
IOGT kl. 19

Växjö 16/10, 6/11, 27/11, 4/12, 9/12. 
Hovslund, Kungsgatan 76 kl. 18.30

Ystad 14/10 PT-Kort, Thomas Bloh-
mé, 10/11 Auktion i Ystad, 11/11, 
9/12. Lancasterskolan, vid klostret, 
S:t Petri Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål 8/10, 12/11, 10/12. Servicehu-
set - Åmålsgården kl. 18

Åsljunga 8/10, 12/11, 10/12 Julfest. 
Centrumhuset Örkelljunga kl. 19

Älmhult Andra månd. i varje månad 
utom i juni-aug. 
Folkets Hus, Skolgatan 18 kl. 19. 
Auktion kl. 19.30

Ängelholm 14/10 ”Vad är helsaker?” 
förre SFF-ordföranden Lennart 
Daun kåserar kring sin samling, 
11/11 Höstauktion, 16/12 Julavslut-
ning. 
Godtemplargården kl. 19

Örebro 8/10, 12/11, 10/12. Rosta-
hemmet kl. 18

Örnsköldsvik 9/10, 13/11, 27/11 
Byteskväll, 11/12 Julfest. 
Församlingshemmet kl. 18.30

Östersund 8/10 Föreningsmöte. 
Tema: Astronomi, 22/10 Auktions-
möte. Tema: Frimärkslösa brev, 5/11 
Föreningsmöte. Tema: Fredrikstad, 
19/11 Auktionsmöte. Tema: Finger-
avtryck, 4/12 Föreningsmöte. Tema: 
Rådhuset på vykort, 15/12 Jul på 
Jamtli. Utställning av julkort, 17/12 
Auktionsmöte. 
Ordinarie möten på Biblioteksgatan 
33 kl. 18

Östhammar 15/10, 29/10, 12/11, 
26/11 och 10/12. Kommunhuset/
Cafeterian kl. 18.30
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Kalendarium
Auktioner Utställningar

Mässor / Evenemang

 11–12/10  UPPFRIM 2013 och UPPFRIMUNG 
  2013 Uppsala (R)
 19–25/11  BRASILIANA 2013 (FIP) Rio de Janeiro
 5–7/12  MONACOPHIL 2013

2014
 14–22/6  SALON PLANETE TIMBRES 2014
 7–12/8  PHILAKOREA 2014 (FIP) Seoul, Sydkorea
 29–31/8  BALTEX 2014 Malmö (N)
 29–31/8  Seven Nations Challenge 2014 MALMÖ (I)
 18–19/10  SYDFRIMEX 14 (N) Eskildstrup, Danmark
 21–23/11  NORDIA 2014 Lilleström, Oslo
 1–6/12  MALAYSIA 2014

2015
 mars  WERNAMO 2015 Värnamo (N)
 13–16/5  LONDON 2015 EUROPHILEX (FEPA)
 14–19/8  SINGAPORE 2015 (FIP)
30/10–1/11 NORDIA 2015 (NO) Täby Sverige

2016
 28/5–4/6  World Stamp Show 2016 (I) New York

 5/10  AC-träff i Vindeln med lådauktion

 5/10  Valbomässan

 5–6/10  Trollex, Trollhättan

 6/10  Frimärks- och vykortsmässa, Norrtälje  

 11–12/10  UPPFRIM 2013 och FRIMUNG 2013 Uppsala

 19/10  Pekingträffen-13  

 20/10  Göteborgs Vykortsklubbs mässa

 26/10  Mälardalsträffen Torshälla  

 2/11  Forssa, Finland. Samlarträff: frimärken, vykort  

 9/11   Småland-Blekinge-träffen, Växjö

 10/11  Novas vykortsmässa, Solna  

 30/11  Frimärksmässa Dalheimers Hus, Göteborg   

2014

 1/3  Falköpingsmässan i Falköping     

UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 

WWW.SFF.NU

 4–5/10  Hellman Helsingfors
 5/10  AC-träff i Vindeln med lådauktion
 6/10  Frimärksauktioner i Åhus
 9/10 Philea i Stockholm – internationell auktion
	11–12/10		Skanfi 	Oslo
 11–12/10  Postiljonen Malmö
 12/10  Kils Frimärksförening
 14–18/10  Christoph Gärtner, Tyskland 
 18–19/10  Engers Frimerker Oslo
 21/10 Norrorts FF 
 22–23/10  Bruun Rasmussen Köpenhamn
 26/10  Jönköpings FF
 26/10  Tre Kronor Karlstad

 1/11–3/12  Åland Auctions
 2/11  Islandssamlarnas auktion, Göteborg
 3/11  Frimärksauktioner i Göteborg    
 8–9/11  F.C. Moldenhauer, Oslo
 15/11  Frimärks-Netto Helsingborg
 16/11   Philea  i Stockholm – myntauktion
 16/11   Trollhättans Filatelistförening
 17/11  Nordhallands Filatelistförening Kungsbacka
 23/11  Philea  i Stockholm – jubileumsauktion 
 24/11  Eksjö Filatelistklubb
 30/11  Frimärkshuset Skand. Filateli Stockholm

 1/12  Swestamps Stockholm
 22/12  Frimärksauktioner i Göteborg   
 
2014
 20/1 Philea i Göteborg – lådauktion
 22/1  Philea i Stockholm – internationell auktion
 1/3  Frimärksauktioner i Göteborg   
 28–29/3  Postiljonen Malmö
 25–27/4 Postiljonen Malmö
 26–27/9 Postiljonen Malmö

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
 14/11 Nya svenska frimärken
22–24/11 Förbundsstyrelsen har möte
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Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner

www.contenta.se
Nu över 400.000 vykort i butiken!

Öppettider: måndag - fredag 10-17
Tomtebogatan 15, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!

Storgatan 25, Box 53140, 400 15  Göteborg
Tel. 031-711 65 50, Fax. 031-13 97 91

Kvalitetsauktioner
i Göteborg

Beställ gratis katalog

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se
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SKRIFTLIG SVERIGEAUKTION 1 NOVEMBER
791 st fina objekt stämplat, postfriskt, häften, sa -

lingar och partier med utrop högst 20% av Facit.
Lista och fotokopior finns på www.frantzideal.se, men 

kan även beställas kostnadsfritt.
 Stefan Frantz, Box 26, 342 21 Alvesta,
Tel. 070-248 93 601, frantz@telia.com
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 23.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

POSTKUPÉN
Ett kvartsekel i motivfilatelins tjänst
Box 2548, 403 17 Göteborg

Tel: 0707-940 333

25
år

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Den här annonsplatsen
kostar endast 250 kr/nr!

Klassiskt Sverige och svenska varianter

CM-Frimärken
Box 27, 243 21 Höör, tfn 070-2765690

www.cmfrimarken.se
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

KINA & ÖSTASIEN!

D&T International AB
Box 4, 142 21 Skogås, Fax 08-771 85 72
Tel. 073-687 82 60, 08-771 85 38

www.dtstamps.com

Bilder på redan inlämnat material.

INLÄMNINGAR SÖKES
TILL VÅR NÄSTA AUKTION

Beställ gratis katalog till nästa auktion!

 Vi erbjuder: • internationellt köpstarka 
kunder • låga provisioner • direkt lista/

internetförsäljning • gratis och korrekt värdering 
• väl bearbetning av inlämningar • snabb 

redovisning • hämtning vid större inlämningar 
• vi köper gärna också kontant 

www.svenskafrimarken.se

Vårt medlemskap innebär:

1. En gratis attest
2. Dagliga uppdateringar
3. Gratis publikationer
4. Gratis samlarblad

Välkommen till ett välfyllt 
medlemskap på internet.

www.svenskafrimarken.se
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Auktion i Trollhättan
16 november kl. 11.00

Nils Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 09.30
Förhandsvisning 13 november, kl. 16–19.

 Kaggetorpsgården 170.
Beställ katalog:

Eric Johansson, Kaggetorpsvägen 148,
461 41 Trollhättan. Tel. 0520-349 95

E-post: 0520.34995@telia.com
Trollhättans Filatelistförening

Frimärksauktion 
17 november kl. 13.00

Visning från kl. 09.30
Auktionslista med bilder på hemsidan

www.nhff.se
Handlarbörs, minst 5 handlare på plats
Plats: ABF-huset, Verkstadsgatan 14, 

Kungsbacka 
Välkomna!

Nordhallands Filatelistförening, 
070-775 08 25

Åland auctions/Posten Åland ab,  
Pb 1100, aX-22111, MariehaMn, Åland, Finland 
tel. + 358 (0)40 708 7007 • E-POST: alandauctions@posten.ax

Å L A N D  AU C T I O N S

Onlineauktion nr 1  
1 november – 3 december

PreMiÄr

Välkommen!

inhEmSka Och uTländSka frimärkEn • brEV • POSTkOrT • mynT • SEdlar • andra SamlarPrOdukTEr

 

få dina samlarprodukter rätt värderade.  
fri värdering och rådgivning vid inlämning.

Registrera dig redan nu som kund  
på vår hemsida!
Mer information och auktionsvillkor  
finns på www.alandauctions.ax

Småland-Blekinge-Träffen
9 november kl. 10 till 16
Lokal: IOGT-NTO, Vattentorget 1,

vid Domkyrkan i Växjö
10 handlare - vykort - frimärken, m.m.

Lokal utställning, fika, lotteri.
Info: pjw@braind.se eller 0470-784 001

Välkomna!

Välkommen till
kongress i Huskvarna!

Sveriges Filatelist-Förbund kallar till för-
bundskongress i Huskvarna i anslutning till 

SFF-dagar 11–13 april 2014.
 Inbjudan och bokningsunderlag för rum 

och mat kommer att skickas till föreningar-
na under november månad och kommer även 

att finnas på www.sff.nu/kongress
Motioner till kongressen ska skriftligen vara

kansliet tillhanda senast 15 december.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     201362xxc          62

Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

10g1: 4.4.4-5 11e2: 4.4.5 6a2: 4.4.4 12b: 4.4.4 16e: 5.5.5

AUKTION 6 OKTOBER

25h: 4.4.5 34c: 4.4.4-5

Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Sver igeSver ige --
katalogen med  
fler avarter än 
någon katalog. 
Kostar bara 20 

kr/månad. 
Prova gratis i 2 timmar. 

www.FRImärksDAta.se 

Värva en ny medlem
Förbundet behöver fler medlemmar

 och vi uppmanar föreningar och
 enskilda att värva.

Vi har en kampanj för nya medlemmar: 
350 kronor för resten av 2013 och hela 
2014. Ordinarie årsavgift är 520 kronor.

Läs mer: www.sff.nu/medlem. 
Kontakta kansliet: 

info@sff.nu eller 0370–705 66
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Auktion/anvisningssalg
"den lille gule"

dyrt - billigt - samlinger - klassiske mærker
og forsendelser fra det meste af verden

www.anvisningssalg.dk
v/ Bent Busch

Jyllingevej 121, DK 27 20 Vanløse, Danmark
e-mail: salg@anvisningssalg. dk

JFF Auktion
26 oktober i Jönköping
Vår största auktion med över 1100 objekt

Bra fyndlådor från Sverige och hela världen.
Ortstämplar och försändelser främst från:
 Småland – Västergötland – Östergötland

Katalogen ligger ute på internet
www.samlamera.sff.nu 

under klubbauktioner
Kontakta oss på tel. 036-37 88 88 eller via mejl

Jönköpings Filatelist-Förening
info@junefil.se - www.junefil.se

Prakt- och lyxstämplar på ringtyp-modernt 
i stort antal till låga utropspriser men även 

många ortstämplar på vapen - modernt. 
Brev, ostämplat och häften. Mer än 100 
sterbhussamlingar från Hela Världen. 
Kinesiska frimärken och block. Sport-

samling i 4 album med dyra serier från bl.a 
1930-40-talet. Fyndlådor, vykort m.m.

Frimärksaffären
Tre Kronor

Kungsgatan 2, 652 24  Karlstad
Tel 054 - 21 25 60, www.trekronor.dk

Auktion nr 80
den 26 oktober i Karlstad

Katalogen sändes gratis inom Norden 
och läggs också ut på vår hemsida!

54 NORDISK FILATELI Oktober 2013

www.hffrimarken.com

Lurendalsvägen 7, 439 62 Frillesås,
Tel 0706-88 11 85, Tel.tid 17.00–20.00

Facit Special 2014 – ENDAST 415:-!
INKLUSIVE PORTO!
För omgående leverans!

Gällert.o.m 30.10

CONTENTA FRIMÄRKEN AB
Tomtebogatan 17, S-113 39 Stockholm

Tel & Fax 08-611 36 51,
e-mail: contenta@contenta.se
Marknadsledande butik i Stockholm

Vi söker för investerares räkning:
BÄTTRE SVENSKT MATERIAL

I TOPPKLASS!
Kontakta oss idag!

Prakt- och lyxstämplar på ringtyp –modernt i stort
antal till låga utropspriser, men ävenmånga

ortstämplar på vapen –modernt. Brev, ostämplat
och häften. Mer än 100 sterbhussamlingar från
Hela Världen. Kinesiska frimärken och block.
Sportsamling i 4 albummedmånga dyra serier
från bl.a 1930–40-talet. Fyndlådor, vykort m.m.

Katalogen sändes gratis inom Norden och
läggs också ut på vår hemsida!

Frimärksaffären
Tre Kronor

Kungsgatan 2, 652 24 Karlstad,
Tel 054-21 25 60,www.trekronor.dk

Auktion nr 80
den 26 oktober

i Karlstad

stenquist-thematics@telia.com
www.swedishstampauctions.se

Box 1515, 411 41Göteborg
0708-106803, 031-4495 35

Auktion iGöteborgden november

Dubbel 8 F. 162 cxz

Välkommen till vår frimärksauktionmed fokus påSamlingar&Partier. Visningochauktionpå
Stadsmuseumden2–3November.

Vi söker även inlämningar till kommandeauktioner: 22 december 2013:Onlinekvalitets-
auktion, 1mars 2014:Kvalitetsauktion. Passapåatt sälja i gott sällskap!Kontaktaoss för
inlämning, eller för att få din egenkatalog i brevlådan.

3
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Box 91, SE-568 22 Skillingaryd 

Postiljonen AB • Box 537 • 201 25 Malmö • Tel. 040-25 88 50 • Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70 • Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00

Höjdpunkter:
Klassiskt Sverige inklusive ”Luxury of Sweden” del 3

Stort sterbhus med ca. 100 000 svenska vykort
Omfattande Maltasamling säljs styckad

Exklusivt Finland & Danmark
Fint Frankrike

Flera orörda sterbhus
Stora samlingar från olika länder

www.postiljonen.com • stampauctions@postiljonen.se

Katalogen går att se på www.postiljonen.com

Internationell auktion
10-12 oktober

Namnlöst-1 2013-09-19, 08:581




